

契約日：令和8年6月2日（単価合意日：令和8年6月30日）

R8 野洲栗東バイパス他 CCTV 設備等設置工事

【工事設計書（公表資料）】

滋賀国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事
工事地名	自：滋賀県栗東市出庭地先 至：滋賀県栗東市手原地先他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 5月	12) 設 計 年 月	令和 8年 2月
2) 事務所名	滋賀国道事務所 情報技術課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3274010001	14) 単価適用年月	2026年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2026年 5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	269日間 自 令和 8年 6月 3日 (当初) 至 令和 9年 2月26日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	滋賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	18 大津市A他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道8号	22) 処 分 費 等	29,820
		23) 公 告 日	令和 8年 2月24日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 野洲栗東地区			式	1		24,676,000			
CCTV設備			式	1		24,676,000			
CCTV装置			式	1		24,676,000			
HD簡易型IPカメラ装置		旋回式、指定色塗装、 ポール取付、機側装置 含む	台	3	3,010,000	9,030,000			単-1号
L2SW		屋外用 タイプD	台	3	650,000	1,950,000			単-2号
10GBASE-X(SFP)		長距離インターフェー ス、80km	枚	2	1,410,000	2,820,000			単-3号
10GBASE-X(SFP)		中距離インターフェー ス、40km	枚	4	1,130,000	4,520,000			単-4号
1000BASE-X(SFP)		中距離インターフェー ス、40km	枚	4	1,130,000	4,520,000			単-5号
1000BASE-X(SFP)		短距離インターフェー ス、5km	枚	4	284,000	1,136,000			単-6号
WEBカメラ			台	2	350,000	700,000			単-7号
機器単体費			式	1		24,676,000			
工場製作			式	1		8,334,000			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工場製作工			式	1		8,334,000			
CCTV支柱製作工			式	1		8,334,000			
鋼構造製作物	CCTV支柱 No.167・237用 H=8.0m φ318.6×t6.9	本	2	1,861,000	3,722,000				単-8号
鋼構造製作物	CCTV支柱 No.216用 H=8.7m φ417.0×t12.0	本	1	4,612,000	4,612,000				単-9号
工場純工事費			式	1		8,334,000			
(工場製作原価)			式	1		8,334,000			
電子応用設備			式	1		7,838,774			
CCTV設備工			式	1		3,352,624			
CCTV装置設置工			式	1		395,296			
HD簡易型IPカメラ装置設置	機側装置、L2SW、調整含む	台	3	94,730	284,190				単-10号
装柱材料 (材料のみ)	自在バンド IBT-315	個	6	871	5,226				単-11号
WEBカメラ設置	機側装置、調整含む	台	1	62,280	62,280				単-12号

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
WEBカメラ設置	機側装置、調整含む、 2台目以降補正あり	台	1	43,600	43,600			単-13号	
支柱設置工		式	1		591,700				
CCTV支柱設置	H=8.0m、墜落防止装置 含む	本	2	193,100	386,200			単-14号	
CCTV支柱設置	H=8.7m、墜落防止装置 含む	本	1	205,500	205,500			単-15号	
光ケーブル敷設工		式	1		878,750				
光地中管内配線	SM4C	m	238	670.8	159,650			単-16号	
クロージャ設置	CCTV分岐用、分岐接続 200C以下 4穴	個	3	211,500	634,500			単-17号	
光配線材料（材料のみ）	クロージャH／H内固 定金物	組	3	19,100	57,300			単-18号	
光配線材料（材料のみ）	浸水検知モジュラ	個	3	9,100	27,300			単-19号	
配管配線工		式	1		1,486,878				
管内配線	CV3.5mm2-2C	m	730	1,791	1,307,430			単-20号	
管内配線	LANケーブル（屋外）	m	207	866.9	179,448			単-21号	

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
有線通信設備工			式	1		3,539,370			
光ケーブル敷設工 野洲栗東バイパス			式	1		3,539,370			
光地中管内配線		SM140C	m	1,700	1,956	3,325,200			単-22号
光ケーブル試験		140心以下 伝送損失試験	方向	1	82,870	82,870			単-23号
光ケーブル試験		140心以下 接続損失試験	対向	1	131,300	131,300			単-24号
システム・インテグレーション			式	1		837,900			
システム・インテグレーション			式	1		837,900			
L2SW 新設設定			台	3	118,600	355,800			単-25号
L2SW VLAN設定			台	3	46,680	140,040			単-26号
L2SW 冗長化			台	3	52,050	156,150			単-27号
L2SW マルチキャスト設定			台	3	61,970	185,910			単-28号
仮設工			式	1		69,380			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		69,380				
交通誘導警備員 A (昼間)		人日	2	18,770	37,540			単-29号	
交通誘導警備員 B (昼間)		人日	2	15,920	31,840			単-30号	
工場製品輸送工		式	1		39,500				
輸送工		式	1		39,500				
輸送 (電気)		式	1		39,500			内-1号	
直接工事費		式	1		7,838,774				
共通仮設費		式	1		1,655,097				
共通仮設費		式	1		11,097				
技術管理費		式	1		11,097				
電気通信施設資産管理用データ作成費	8装置	式	1		11,097			内-2号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,644,000				

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		9,493,871			
現場管理費			式	1		5,499,000			
機器間接費			式	1		5,021,000			
技術者間接費			式	1		1,579,000			
機器管理費			式	1		3,442,000			
(現場原価)			式	1		20,013,871			
工事原価			式	1		65,118,102			
一般管理費等			式	1		11,042,498			
工事価格			式	1		110,990,000			
消費税相当額			式	1		11,099,000			
工事費計			式	1		122,089,000			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 栗東水口地区			式	1		0			
CCTV設備			式	1		0			
CCTV装置			式	1		0			
HDIPカメラ装置		(支給品) 旋回式、指定色塗装、ポール取付、機側装置含む	台	2	0	0			単-1号
L2SW		(支給品) 屋外用 タイプD	台	2	0	0			単-2号
電子応用設備			式	1		3,321,244			
CCTV設備工			式	1		2,038,554			
CCTV装置設置工			式	1		349,060			
HDIPカメラ装置設置		機側装置・L2SW、調整含む	台	2	133,500	267,000			単-3号
装柱材料(材料のみ)		自在バンド IBT-315	個	4	871	3,484			単-4号
現場発生品運搬(電気)			式	1		55,556			内-1号
引込開閉器盤設置		(支給品) 引込開閉器盤	面	1	23,020	23,020			単-5号

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱設置工			式	1		265,830			
引込鋼管柱設置		(支給品) 引込鋼管柱	本	1	30,030	30,030			単-6号
CCTV支柱設置		(支給品) 墜落防止装置含む	本	2	117,900	235,800			単-7号
光ケーブル敷設工			式	1		449,360			
光地中管内配線		SM4C	m	200	670.8	134,160			単-8号
クロージャ設置		CCTV分岐用、分岐接続40C以下 4穴	個	2	129,400	258,800			単-9号
光配線材料 (材料のみ)		クロージャH／H内固定金物	組	2	19,100	38,200			単-10号
光配線材料 (材料のみ)		浸水検知モジュラ	個	2	9,100	18,200			単-11号
配管配線工			式	1		974,304			
管内配線		CV3.5mm2-2C	m	544	1,791	974,304			単-12号
有線通信設備工			式	1		1,143,930			
光ケーブル敷設工			式	1		1,143,930			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光地中管内配線	SM20C	m	1,200	775.8	930,960			単-13号	
クロージャ設置	情報管路用、分岐接続 40C以下 4穴	箇所	1	129,400	129,400			単-14号	
光配線材料 (材料のみ)	クロージャH／H内固 定金物	組	1	19,100	19,100			単-15号	
光配線材料 (材料のみ)	浸水検知モジュラ	個	2	9,100	18,200			単-16号	
光ケーブル試験	20心以下 伝送損失試 験	方向	1	19,340	19,340			単-17号	
光ケーブル試験	20心以下 接続損失試 験	対向	1	26,930	26,930			単-18号	
仮設工		式	1		138,760				
交通管理工		式	1		138,760				
交通誘導警備員A (昼間)		人日	4	18,770	75,080			単-19号	
交通誘導警備員B (昼間)		人日	4	15,920	63,680			単-20号	
直接工事費		式	1		3,321,244				
共通仮設費		式	1		1,010,000				

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,010,000				
純工事費		式	1		4,331,244				
現場管理費		式	1		3,041,000				
機器間接費		式	1		713,000				
技術者間接費		式	1		111,000				
機器管理費		式	1		602,000				
工事原価		式	1		8,085,244				

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 北小松地区			式	1		0			
CCTV設備			式	1		0			
CCTV装置			式	1		0			
HDIPカメラ装置		(支給品) 旋回式、指定色塗装、ポール取付、機側装置含む	台	1	0	0			単-1号
L2SW		(支給品) 屋外用 タイプD	台	1	0	0			単-2号
電子応用設備			式	1		1,148,308			
CCTV設備工			式	1		1,009,548			
CCTV装置設置工			式	1		157,476			
HDIPカメラ装置設置		(支給品) ポール取付、機側装置・L2SW、調整含む	台	1	133,500	133,500			単-3号
装柱材料(材料のみ)		自在バンド IBT-315	個	2	871	1,742			単-4号
現場発生品運搬(電気)		支給品	式	1		22,234			内-1号
支柱設置工			式	1		117,900			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
CCTV支柱設置		(支給品) 墜落防止装置含む	本	1	117,900	117,900			単-5号
光ケーブル敷設工			式	1		285,980			
光地中管内配線		SM4C	m	36	670.8	24,148			単-6号
光屋外管内配線		SM4C	m	120	868.6	104,232			単-7号
クロージャ設置		CCTV分岐用、分岐接続40C以下 4穴	個	1	129,400	129,400			単-8号
光配線材料 (材料のみ)		クロージャH／H内固定金物	組	1	19,100	19,100			単-9号
光配線材料 (材料のみ)		浸水検知モジュラ	個	1	9,100	9,100			単-10号
配管配線工			式	1		275,814			
管内配線		CV3.5mm2-2C	m	154	1,791	275,814			単-11号
CCTV装置撤去工			式	1		32,320			
旋回式簡易型カメラ装置撤去		カメラ・画像送信装置撤去 (不使用)	台	1	20,810	20,810			単-12号
引込開閉器撤去		(不使用)	面	1	11,510	11,510			単-13号

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光ケーブル撤去工		式	1		112,437				
光地中管内配線撤去	SM24C	m	7	155.4	1,087			単-14号	
光ケーブル直線接続	クロージャ内、5テープ(心)以下の直線接続	箇所	1	52,480	52,480			単-15号	
光配線材料(材料のみ)	クロージャ再組立材料	組	1	12,600	12,600			単-16号	
光ケーブル試験	20心以下 伝送損失試験(直線接続後実施)	方向	1	19,340	19,340			単-17号	
光ケーブル試験	20心以下 接続損失試験(直線接続後実施)	対向	1	26,930	26,930			単-18号	
配管配線撤去工		式	1		27,621				
管内配線撤去	CV5.5mm2-3C	m	8	777	6,216			単-19号	
管内配線撤去	CV2mm2-3C	m	15	777	11,655			単-20号	
管内配線撤去	5C-2V	m	15	325	4,875			単-21号	
管内配線撤去	CPEV-S 0.9mm-3P	m	15	325	4,875			単-22号	
仮設工		式	1		138,760				

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		138,760			
交通誘導警備員 A (昼間)			人日	4	18,770	75,080			単-23号
交通誘導警備員 B (昼間)			人日	4	15,920	63,680			単-24号
直接工事費			式	1		1,148,308			
共通仮設費			式	1		392,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		392,000			
純工事費			式	1		1,540,308			
現場管理費			式	1		1,148,000			
機器間接費			式	1		356,000			
技術者間接費			式	1		55,000			
機器管理費			式	1		301,000			
工事原価			式	1		3,044,308			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備 山上地区		式	1		757,683				
CCTV設備工		式	1		327,303				
CCTV装置設置工		式	1		296,083				
HD簡易型IPカメラ装置設置（夜間）	機側装置・L2SW、調整含む（移設品）	台	2	142,100	284,200			単-1号	
現場発生品運搬（電気）	移設品運搬（西円寺南・米原警察署前から）	式	1		11,883			内-1号	
CCTV装置撤去工		式	1		31,220				
単板分離型（電動）カメラ装置撤去（夜間）	山上TN北側坑口：カメラ・機側装置撤去（不使用）	台	1	31,220	31,220			単-2号	
システム・インテグレーション		式	1		222,260				
システム・インテグレーション		式	1		222,260				
L2SW 設定変更		台	2	64,450	128,900			単-3号	
L2SW VLAN設定		台	2	46,680	93,360			単-4号	
仮設工		式	1		208,120				

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通管理工		式	1		208,120				
交通誘導警備員 A (夜間)		人日	4	28,160	112,640			単-5号	
交通誘導警備員 B (夜間)		人日	4	23,870	95,480			単-6号	
直接工事費		式	1		757,683				
共通仮設費		式	1		259,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		259,000				
純工事費		式	1		1,016,683				
現場管理費		式	1		758,000				
機器間接費		式	1		505,000				
技術者間接費		式	1		505,000				
工事原価		式	1		2,279,683				

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電子応用設備 西門寺地区		式	1		985,150				
CCTV設備工		式	1		777,030				
CCTV装置撤去工		式	1		366,600				
HD簡易型IPカメラ撤去（夜間）	カメラ・機側装置撤去 （再使用、移設）	台	2	62,430	124,860			単-1号	
分電盤撤去（夜間）	（再使用）	面	2	34,520	69,040			単-2号	
屋外用無停電電源装置撤去（夜間）	（再使用）	面	2	86,350	172,700			単-3号	
光ケーブル撤去工		式	1		352,303				
光地中管内配線撤去（夜間）	SM8C	m	430	233.1	100,233			単-4号	
光ケーブル直線接続（夜間）	既設クロージャ内、5 テープ（心）以下の直 線接続	箇所	2	78,730	157,460			単-5号	
光配線材料（材料のみ）	クロージャ再組立材料	組	2	12,600	25,200			単-6号	
光ケーブル試験（夜間）	20心以下 伝送損失試 験（直線接続後実施）	方向	1	29,010	29,010			単-7号	
光ケーブル試験（夜間）	20心以下 接続損失試 験（直線接続後実施）	対向	1	40,400	40,400			単-8号	

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配管配線撤去工		式	1		58,127				
管内配線撤去（夜間）	LANケーブル（屋外用）	m	14	487.4	6,823			単-9号	
管内配線撤去（夜間）	CV3.5mm2-3C	m	14	1,166	16,324			単-10号	
管内配線撤去（夜間）	CV3.5mm2-2C	m	10	1,166	11,660			単-11号	
管内配線撤去（夜間）	VVR5.5mm2-2C	m	20	1,166	23,320			単-12号	
仮設工		式	1		208,120				
交通管理工		式	1		208,120				
交通誘導警備員 A（夜間）		人日	4	28,160	112,640			単-13号	
交通誘導警備員 B（夜間）		人日	4	23,870	95,480			単-14号	
直接工事費		式	1		985,150				
共通仮設費		式	1		336,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		336,000				

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		1,321,150			
現場管理費			式	1		985,000			
工事原価			式	1		2,306,150			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体) 集福寺地区			式	1		10,043,000			
CCTV設備			式	1		10,043,000			
CCTV装置			式	1		10,043,000			
HD簡易型IPカメラ装置		旋回式、指定色塗装、 ポール取付、ワイパー 付、機側装置含む	台	1	5,665,000	5,665,000			単-1号
L2SW		屋外用 タイプD	台	1	650,000	650,000			単-2号
1000BASE-X(SFP)		中距離インターフェー ス、40km	枚	2	1,130,000	2,260,000			単-3号
1000BASE-X(SFP)		短距離インターフェー ス、5km	枚	2	284,000	568,000			単-4号
分電盤		HD簡易型IPカメラ用、 指定色塗装	面	1	900,000	900,000			単-5号
機器単体費			式	1		10,043,000			
工場製作			式	1		1,196,000			
工場製作工			式	1		1,196,000			
CCTV支柱製作工			式	1		1,196,000			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼構造製作物		CCTV支柱 H=6.0m φ216.3×t8.2	本	1	1,196,000	1,196,000			単-6号
工場純工事費			式	1		1,196,000			
(工場製作原価)			式	1		1,196,000			
電子応用設備			式	1		1,435,377			
CCTV設備工			式	1		955,567			
CCTV装置設置工			式	1		158,174			
HD簡易型IPカメラ装置設置		ポール取付、機側装置、L2SW、調整含む	台	1	133,500	133,500			単-7号
装柱材料 (材料のみ)		自在バンド IBT-312	個	2	827	1,654			単-8号
分電盤設置			面	1	23,020	23,020			単-9号
支柱設置工			式	1		193,100			
CCTV支柱設置		墜落防止装置含む、機械施工 H=6m	本	1	193,100	193,100			単-10号
光ケーブル敷設工			式	1		139,808			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
光地中管内配線		SM4C（再使用）							単-11号
			m	24	310.8	7,459			
光屋外管内配線		SM4C（再使用）							単-12号
			m	12	310.8	3,729			
光ケーブル分岐接続		既設クロージャ内、5 テープ（心）以下の分 岐接続の振替え	個	1	69,750	69,750			単-13号
光配線材料（材料のみ）		クロージャ再組立材料							内-1号
			組	1		12,600			
光ケーブル試験		伝送損失試験 20心以 下							単-14号
			方向	1	19,340	19,340			
光ケーブル試験		接続損失試験 20心以 下							単-15号
			対向	1	26,930	26,930			
配管配線工									
			式	1		58,175			
波付硬質合成樹脂管敷設		FEP30							単-16号
			m	8	400.3	3,202			
管内配線		CV3.5mm2-2C							単-17号
			m	4	1,791	7,164			
管内配線		VVR5.5mm2-2C							単-18号
			m	7	1,891	13,237			
管内配線		CV2mm2-2C							単-19号
			m	8	1,708	13,664			
管内配線		IV5.5mm2							単-20号
			m	16	485.1	7,761			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線		LANケーブル	m	4	697.4	2,789			単-21号
管内配線		LANケーブル (屋外)	m	8	866.9	6,935			単-22号
埋設標識シート敷設		300mm×50m 2倍	m	7	489.1	3,423			単-23号
CCTV装置撤去工			式	1		34,690			
旋回式簡易型カメラ装置撤去			台	1	34,690	34,690			単-24号
支柱撤去工			式	1		76,360			
CCTV支柱撤去		墜落防止装置含む、H=10m	本	1	76,360	76,360			単-25号
光ケーブル撤去工			式	1		25,598			
光地中管内配線撤去		SM4C (撤去・再使用)	m	66	310.8	20,512			単-26号
光屋外管内配線撤去		SM4C (撤去・再使用)	m	10	508.6	5,086			単-27号
配管配線撤去工			式	1		16,502			
管内配線撤去		5D-2V	m	8	325	2,600			単-28号

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
管内配線撤去	CPEV-S0.5mm-3P	m	12	325	3,900				単-29号
管内配線撤去	CV2mm2-3C	m	12	777	9,324				単-30号
管内配線撤去	IV5.5mm2	m	4	169.6	678				単-31号
CCTV基礎設置工		式	1		253,160				
舗装版切断	アスファルト舗装板、 15cm以下、全ての費用	m	17	720.2	12,243				単-32号
舗装版破碎積込（小規模土工）	全ての費用	m2	3	1,760	5,280				単-33号
コンクリート	24-8-25(20)（普通） 、養生工有、全ての費用	m3	1	74,570	74,570				単-34号
鉄筋	SD345 D13、全ての費用	t	0.03	376,100	11,283				単-35号
床掘り	土砂、小規模、全ての費用	m3	3	2,228	6,684				単-36号
埋戻し	土砂、小規模、全ての費用	m3	1	3,935	3,935				単-37号
アンカーボルト（材料のみ）		k g	20	1,010	20,200				単-38号
路盤	RC-40 t=250	m2	3	1,475	4,425				単-39号

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基層（車道・路肩部）	1. 4m未満、50mm、再生粗粒度アスコン(20)、プライムコートPK-3、全ての費用	m2	3	3,038	9,114			単-40号	
表層（車道・路肩部）	1. 4m未満、50mm、再生密粒度アスコン(20)、タックコートPK-4、全ての費用	m2	3	2,996	8,988			単-41号	
残土等処分		m3	3	9,000	27,000			単-42号	
土砂等運搬	小規模、バックホウ山積0.13m3、土砂、DID区間無、17.0km以下	m3	3	8,360	25,080			単-43号	
スパイラルダクト（材料のみ）	亜鉛引き、直管、Φ800mm×0.8t	m	2	6,600	13,200			単-44号	
コンクリート骨材	砂、荒い、細目	m3	1	5,450	5,450			単-45号	
接地設置工	D種接地	箇所	1	19,770	19,770			単-46号	
殻運搬処理（電気）		式	1		5,938			内-2号	
システム・インテグレーション		式	1		232,170				
システム・インテグレーション		式	1		232,170				
L2SW 更新設定		台	1	71,470	71,470			単-47号	

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
L2SW VLAN設定		台	1	46,680	46,680			単-48号	
L2SW 冗長化		台	1	52,050	52,050			単-49号	
L2SW マルチキャスト設定		台	1	61,970	61,970			単-50号	
仮設工		式	1		208,140				
交通管理工		式	1		208,140				
交通誘導警備員 A (昼間)		人日	6	18,770	112,620			単-51号	
交通誘導警備員 B (昼間)		人日	6	15,920	95,520			単-52号	
工場製品輸送工		式	1		39,500				
輸送工		式	1		39,500				
輸送 (電気)		式	1		39,500			内-3号	
直接工事費		式	1		1,435,377				
共通仮設費		式	1		477,000				

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		477,000				
純工事費		式	1		1,912,377				
現場管理費		式	1		1,396,000				
機器間接費		式	1		2,279,000				
技術者間接費		式	1		450,000				
機器管理費		式	1		1,829,000				
(現場原価)		式	1		5,587,377				
工事原価		式	1		6,783,377				

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備 (機器単体) 佐和山地区			式	1		0			
CCTV設備			式	1		0			
CCTV装置			式	1		0			
HDIPカメラ装置		(支給品) 旋回式、指定色塗装、ポール取付、機側装置含む	台	1	0	0			単-1号
L2SW		(支給品) 屋外用 タイプD	台	1	0	0			単-2号
電子応用設備			式	1		913,312			
CCTV設備工			式	1		809,252			
CCTV装置設置工			式	1		186,048			
HDIPカメラ装置設置 (夜間)		(支給品) 明かり部、ポール取付、機側装置・メディアコンバータ、調整含む	台	1	176,400	176,400			単-3号
現場発生品運搬 (電気)		支給品	式	1		9,648			内-1号
支柱設置工			式	1		121,600			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
CCTV支柱設置（夜間）		（支給品）H=5.0m、墜落防止装置含む	本	1	121,600	121,600			単-4号
光ケーブル敷設工			式	1		124,768			
光地中管内配線		SM4C	m	186	670.8	124,768			単-5号
配管配線工			式	1		376,836			
管内配線		CV8mm2-2C	m	186	2,026	376,836			単-6号
仮設工			式	1		104,060			
交通管理工			式	1		104,060			
交通誘導警備員A（夜間）			人日	2	28,160	56,320			単-7号
交通誘導警備員B（夜間）			人日	2	23,870	47,740			単-8号
直接工事費			式	1		913,312			
共通仮設費			式	1		312,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		312,000			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		1, 225, 312			
現場管理費			式	1		913, 000			
機器間接費			式	1		358, 000			
技術者間接費			式	1		57, 000			
機器管理費			式	1		301, 000			
工事原価			式	1		2, 496, 312			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備 (機器単体) 野洲川地区			式	1		110,400			
CCTV設備			式	1		110,400			
CCTV装置			式	1		110,400			
メディアコンバータ		短距離 1km程度							単-1号
			台	2	55,200	110,400			
機器単体費			式	1		110,400			
電子応用設備			式	1		6,491,157			
CCTV設備工			式	1		6,451,657			
CCTV装置設置工			式	1		894,760			
HDIPカメラ装置設置		ポール取付、機側装置 、L2SW、メディアコンバータ 、調整含む (再使用)	台	2	138,300	276,600			単-2号
無停電電源装置設置		ポール取付 (再使用)	台	1	48,660	48,660			単-3号
無停電電源装置設置		基礎上取付 (再使用) 、メディアコンバータ含む	台	1	53,500	53,500			単-4号
機側装置架台 (材料のみ)			台	1	333,000	333,000			単-5号

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋外用無停電電源装置架台（材料のみ）		台	1	183, 000	183, 000			単-6号	
支柱設置工		式	1		543, 015				
CCTV支柱移設	H=8m、落下防止装置・カメラ遮蔽板含む（再使用）	本	1	104, 600	104, 600			単-7号	
カメラ支柱（材料のみ）	H=900mm	本	1	198, 000	198, 000			単-8号	
カメラ支柱架台（材料のみ）		台	1	240, 000	240, 000			単-9号	
カメラ遮蔽板（材料のみ）	支給品	基	1	0	0			単-10号	
現場発生品運搬（電気）		式	1		415			内-1号	
光ケーブル敷設工		式	1		1, 019, 710				
光地中配線	SM4C	m	131	670. 8	87, 874			単-11号	
光地中配線	SM8C（再使用）	m	537	310. 8	166, 899			単-12号	
光屋外配線	SM4C	m	172	868. 6	149, 399			単-13号	
光屋外配線	SM8C（再使用）	m	3	508. 6	1, 525			単-14号	

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
光屋外配線	SM8C	m	166	894.6	148,503			単-15号	
クロージャ設置	分岐接続40C以下 4穴	箇所	1	137,000	137,000			単-16号	
光配線材料 (材料のみ)	光コネクタコード (LC型) SM 両端子 4C 2m	本	1	20,500	20,500			単-17号	
光ケーブル成端	5テープ (心) 以下	箇所	5	33,840	169,200			単-18号	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	方向	3	19,340	58,020			単-19号	
光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	対向	3	26,930	80,790			単-20号	
配管配線工		式	1		2,507,602				
管内配線	LANケーブル (屋外用)	m	4	866.9	3,467			単-21号	
管内配線	CV2mm2-2C	m	4	1,708	6,832			単-22号	
管内配線	CV5.5mm2-2C	m	305	1,897	578,585			単-23号	
管内配線	IV5.5mm2	m	302	485.1	146,500			単-24号	
管内配線	CV38mm2-2C (再使用)	m	194	2,826	548,244			単-25号	

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ケーブル端末処理 (材料のみ)	CV38mm2-2C	箇所	1	6,000	6,000			単-26号	
厚鋼電線管敷設	G54 クリップ留め 2m未満	m	4	5,300	21,200			単-27号	
厚鋼電線管敷設	G54 クリップ留め 2m以上	m	154	5,992	922,768			単-28号	
金属製可とう電線管敷設	#63	m	11	6,513	71,643			単-29号	
配管材料 (材料のみ)	異種管継手 難燃FEP50用	個	1	6,250	6,250			単-30号	
配管材料 (材料のみ)	防水ユニオンカップリング #63用	個	11	1,950	21,450			単-31号	
配管材料 (材料のみ)	防水ユニオンボックスコネクタ #63用	個	4	1,970	7,880			単-32号	
プルボックス設置	200×200×150 亜鉛メッキ	個	1	14,500	14,500			単-33号	
プルボックス設置	300×300×200 亜鉛メッキ	個	3	24,530	73,590			単-34号	
ダクター設置	ダクター75mm×40mm以下	個	17	4,629	78,693			単-35号	
CCCTV装置撤去工		式	1		224,960				
HDIPカメラ装置撤去	ポール取付、機側装置含む (再使用)	台	2	63,820	127,640			単-36号	

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
無停電電源装置撤去	ポール取付 (再使用)							単-37号	
		台	2	48,660	97,320				
支柱撤去工									
		式	1		76,360				
CCTV支柱撤去	H=8m、落下防止装置含む							単-38号	
		本	1	76,360	76,360				
光ケーブル撤去工									
		式	1		210,523				
光地中配線撤去	SM8C (再使用)							単-39号	
		m	670	310.8	208,236				
光屋外配線撤去	SM8C (不使用)							単-40号	
		m	3	254.3	762				
光屋外配線撤去	SM8C (再使用)							単-41号	
		m	3	508.6	1,525				
配管配線撤去工									
		式	1		974,727				
管内配線撤去	CV38mm2-2C (再使用)							単-42号	
		m	287	2,826	811,062				
管内配線撤去	7C-2V (不使用)							単-43号	
		m	9	777	6,993				
管内配線撤去	CVV1. 25mm2-10C (不使用)							単-44号	
		m	4	777	3,108				
管内配線撤去	CPEV0. 65mm-3P (不使用)							単-45号	
		m	9	325	2,925				

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
管内配線撤去		CV2mm2-3C（不使用）	m	9	777	6,993			単-46号
管内配線撤去		CV8mm2-2C（不使用）	m	4	777	3,108			単-47号
管内配線撤去		CV22mm2-2C（不使用）	m	180	777	139,860			単-48号
管内配線撤去		IV3.5mm2（不使用）	m	4	169.6	678			単-49号
工場製品輸送工			式	1		39,500			
輸送工			式	1		39,500			
輸送（電気）			式	1		39,500			内-2号
直接工事費			式	1		6,491,157			
共通仮設費			式	1		1,102,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,102,000			
純工事費			式	1		7,593,157			
現場管理費			式	1		4,051,000			

設計内訳書

工事名	R8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機器間接費		式	1		131,000				
技術者間接費		式	1		111,000				
機器管理費		式	1		20,000				
工事原価		式	1		11,775,157				

一式当たり内訳書

輸送（電気）
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	39500円/台	台	1	39, 500	39, 500			
合 計					39, 500			

一式当たり内訳書

[自：滋賀県栗東市出庭地先 至：滋賀県栗東市手原地]

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0. 4	27, 744	11, 097			
合 計					11, 097			

一式当たり内訳書

[自) 滋賀県栗東市出庭地先 至) 滋賀県栗東市手原地]

現場発生品運搬 (電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬 機器	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 有り 23.5km以下	t	0.314	12,850	4,034			
現場発生品及び支給品運搬 鋼材	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 有り 31.5km以下	t	1.82	17,250	31,395			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し 機器	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	0.314	9,432	2,961			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し 鋼材	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	1.82	9,432	17,166			
合 計					55,556			

一式当たり内訳書

[自) 滋賀県栗東市出庭地先 至) 滋賀県栗東市手原地]

現場発生品運搬 (電気)

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬 機器	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 有り 41.0km以下	t	0.132	22,460	2,964			
現場発生品及び支給品運搬 機器	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 有り 23.5km以下	t	0.809	12,850	10,395			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し 機器	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	0.132	9,432	1,245			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し 機器	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	0.809	9,432	7,630			
合 計					22,234			

一式当たり内訳書

現場発生産品運搬（電気）
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 有り 65.0km以下	t	0.264	35,580	9,393			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	0.264	9,432	2,490			
合 計					11,883			

内訳書<データ無し>

[自：滋賀県栗東市出庭地先 至：滋賀県栗東市手原地]

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1組当たり内訳書

光配線材料（材料のみ）
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クロージャ用後分岐接続材	分岐接続 1 6 0 C以下 4 穴用	組	1	12, 600	12, 600			
合 計					12, 600			

一式当たり内訳書

[自：滋賀県栗東市出庭地先 至：滋賀県栗東市手原地]

殻運搬処理（電気）

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 5.5km以下 全ての費用	m 3	0. 6	5, 198	3, 118			
処分費（m 3）		m 3	0. 6	4, 700	2, 820			
合 計					5, 938			

一式当たり内訳書

輸送（電気）
第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	39500円/台	台	1	39, 500	39, 500			
合 計					39, 500			

一式当たり内訳書

[自：滋賀県栗東市出庭地先 至：滋賀県栗東市手原地]

現場発生品運搬（電気）
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬 機器	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 有り 65.0km以下	t	0.132	35,580	4,696			
現場発生品及び支給品運搬 鋼材	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 有り 1.5km以下	t	0.362	811.6	293			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し 機器	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	0.132	9,432	1,245			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し 鋼材	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	0.362	9,432	3,414			
合 計					9,648			

一式当たり内訳書

[自：滋賀県栗東市出庭地先 至：滋賀県栗東市手原地]

現場発生産品運搬（電気）

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生産品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t 有り 27.5km以下	t	0. 017	15, 020	255			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]通称2t積級 吊能力2.9t	t	0. 017	9, 432	160			
合 計					415			

一式当たり内訳書

輸送（電気）
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費（電気）	39500円/台	台	1	39, 500	39, 500			
合 計					39, 500			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	旋回式、指定色塗装、ポール取付、機側装置含む	単位	台	数量	1	単価	3, 010, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		3010000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	3, 010, 000	3, 010, 000		
計						3, 010, 000		
単価						3, 010, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一2号	L2SW	屋外用 タイプD	単位	台	数量	1	単価	650, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台） L2SW タイプD		650000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	650, 000	650, 000		
計						650, 000		
単価						650, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一3号	10GBASE-X(SFP)	長距離インターフェース、80km	単位	枚	数量		単価	
						1		1, 410, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（枚）		1410000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う						
			枚	1	1, 410, 000	1, 410, 000		
計						1, 410, 000		
単価						1, 410, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一4号	10GBASE-X(SFP)	中距離インターフェース、40km	単位	枚	数量		単価	
						1		1, 130, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（枚）		1130000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う						
			枚	1	1, 130, 000	1, 130, 000		
計						1, 130, 000		
単価						1, 130, 000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一5号	1000BASE-X(SFP)	中距離インターフェース、40km	単位	枚	数量	1	単価	1, 130, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（枚）		1130000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	枚	1	1, 130, 000	1, 130, 000		
計						1, 130, 000		
単価						1, 130, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一6号	1000BASE-X(SFP)	短距離インターフェース、5km	単位	枚	数量	1	単価	284, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（枚）		284000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	枚	1	284, 000	284, 000		
計						284, 000		
単価						284, 000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一7号	WEBカメラ		単位	台	数量	1	単価	350, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		350000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	350, 000	350, 000		
計						350, 000		
単価						350, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一8号	鋼構造製作物	CCTV支柱 No. 167・237用 H=8. 0m φ 318. 6× t 6. 9	単位	本	数量	1	単価	1, 861, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物（t）		2300000円/t	t	0. 809	2, 300, 000	1, 860, 700		
計						1, 860, 700		
単価						1, 861, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一9号	鋼構造製作物	CCTV支柱 No. 216用 H=8. 7m φ 417. 0× t 12. 0	単位	本	数量	1	単価	4, 612, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物 (t)		2300000円/t	t	2. 005	2, 300, 000	4, 611, 500		
計						4, 611, 500		
単価						4, 612, 000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一10号	HD簡易型IPカメラ装置設置	機側装置、L2SW、調整含む	単位	台	数量	1	単価	94,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	41,620	41,620		
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	24,790	24,790		
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	28,320	28,320		
計						94,730		
単価						94,730	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一11号	装柱材料（材料のみ）	自在バンド IBT-315	単位	個	数量	1	単価	871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		I B T - 3 1 5	個	1	871	871		
計						871		
単価						871	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一12号	WEBカメラ設置	機側装置、調整含む	単位	台	数量	1	単価	62, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 固定式 新設 補正なし	台	1	41, 620	41, 620		
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 固定式 補正なし	台	1	20, 660	20, 660		
計						62, 280		
単価						62, 280	円／台	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一13号	WEBカメラ設置	機側装置、調整含む、2台目以降補正あり	単位	台	数量	1	単価	43, 600		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 固定式 新設 補正あり	台	1	29, 140	29, 140				
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 固定式 補正あり	台	1	14, 460	14, 460				
計						43, 600				
単価						43, 600	円／台			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
単一14号	CCTV支柱設置	H=8. 0m、墜落防止装置含む	単位	本	数量	1	単価 193, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	104, 600	104, 600	
	墜落防止装置設置		m	5. 2	2, 401	12, 485. 2	
	墜落防止装置	直線レール	m	5. 2	5, 690	29, 588	
	墜落防止装置	上部ストッパー	個	1	5, 520	5, 520	
	墜落防止装置	下部ストッパー	個	1	5, 520	5, 520	
	墜落防止装置	ジョイント	個	2	4, 760	9, 520	
	墜落防止装置	取付金具(J-11)SS400	個	4	4, 500	18, 000	
	墜落防止装置	取付金具用レール把持金具	個	4	1, 950	7, 800	
	計					193, 033. 2	
	単価					193, 100	円／本

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－15号	CCTV支柱設置	H=8. 7m、墜落防止装置含む	単位	本	数量		1	単価	205, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	104, 600	104, 600				
墜落防止装置設置			m	5. 7	2, 401	13, 685. 7				
墜落防止装置		直線レール	m	5. 2	5, 690	29, 588				
墜落防止装置		上部ストッパー	個	1	5, 520	5, 520				
墜落防止装置		下部ストッパー	個	1	5, 520	5, 520				
墜落防止装置		ジョイント	個	3	4, 760	14, 280				
墜落防止装置		取付金具（J－1 1 1）S S 4 0 0	個	5	4, 500	22, 500				
墜落防止装置		取付金具用レール把持金具	個	5	1, 950	9, 750				
計						205, 443. 7				
単価						205, 500	円／本			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一16号	光地中管内配線	SM4C	単位	m	数量		1	単価
								670. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	310. 8	310. 8		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1. 31μm 4C	m・本	1	360	360		
計						670. 8		
単価						670. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一17号	クロージャ設置	CCTV分岐用、分岐接続200C以下 4穴	単位	個	数量		1	単価
								211, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		50テープ（心）以下 1本/箇所	箇所	1	141, 600	141, 600		
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 200C以下 4穴	組	1	69, 900	69, 900		
計						211, 500		
単価						211, 500	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一18号	光配線材料（材料のみ）	クロージャH／H内固定金物	単位	組	数量	1	単価	19, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金具		後分岐用	組	1	19, 100	19, 100		
計						19, 100		
単価						19, 100	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一19号	光配線材料（材料のみ）	浸水検知モジュラ	単位	個	数量	1	単価	9, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浸水検知モジュラ			個	1	9, 100	9, 100		
計						9, 100		
単価						9, 100	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単-20号	管内配線	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量		1	単価
								1,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,554	1,554		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	237	237		
計						1,791		
単価						1,791	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単-21号	管内配線	LANケーブル (屋外)	単位	m	数量		1	単価
								866.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	649.9	649.9		
L A N ケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー5 e 4 P (屋外用)	m	1	217	217		
計						866.9		
単価						866.9	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一22号	光地中管内配線	SM140C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（4芯テープスロット）		SM 1. 31 μ m 140C						
			m	1	1, 560	1, 560		
光ケーブル配線		地中管内配線 18mm以下 新設						
			m	1	395. 6	395. 6		
計						1, 955. 6		
単価						1, 956	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一23号	光ケーブル試験	140心以下 伝送損失試験	単位	方向	数量		単価	
						1		82, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		140心以下						
			方向	1	82, 870	82, 870		
計						82, 870		
単価						82, 870	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－24号	光ケーブル試験	140心以下 接続損失試験	単位	対向	数量	1	単価	131, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		140心以下	対向	1	131, 300	131, 300		
計						131, 300		
単価						131, 300	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－25号	L2SW 新設設定		単位	台	数量	1	単価	118, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
新設時の装置設定 (IPネットワーク機器)		L2SW 補正なし 補正なし	台	1	118, 600	118, 600		
計						118, 600		
単価						118, 600	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一26号	L2SW VLAN設定		単位	台	数量	1	単価	46, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		VLAN 補正なし 補正なし	台	1	46, 680	46, 680		
計						46, 680		
単価						46, 680	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一27号	L2SW 冗長化		単位	台	数量	1	単価	52, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	台	1	52, 050	52, 050		
計						52, 050		
単価						52, 050	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一28号	L2SW マルチキャスト設定		単位	台	数量	1	単価	61, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	1	61, 970	61, 970		
計						61, 970		
単価						61, 970	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一29号	交通誘導警備員 A (昼間)		単位	人日	数量	1	単価	18, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 770	18, 770		
計						18, 770		
単価						18, 770	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一30号	交通誘導警備員 B (昼間)		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 920	15, 920		
計						15, 920		
単価						15, 920	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	3010000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		3, 010, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	3, 010, 000	3, 010, 000		
計						3, 010, 000		
単価						3, 010, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	650000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
	L2SW タイプD					1		650, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	650, 000	650, 000		
計						650, 000		
単価						650, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（枚）	1410000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	単位	枚	数量	1	単価	1, 410, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			枚	1	1, 410, 000	1, 410, 000		
計						1, 410, 000		
単価						1, 410, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（枚）	1130000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	単位	枚	数量	1	単価	1, 130, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			枚	1	1, 130, 000	1, 130, 000		
計						1, 130, 000		
単価						1, 130, 000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（枚）	284000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	単位	枚	数量		単価	
						1		284, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			枚	1	284, 000	284, 000		
計						284, 000		
単価						284, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	350000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		350, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	350, 000	350, 000		
計						350, 000		
単価						350, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	鋼構造製作物（ｔ）	2300000円/t	単位	t	数量		単価	
						1		2, 300, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物			t	1	2, 300, 000	2, 300, 000		
計						2, 300, 000		
単価						2, 300, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		41, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	27, 744	41, 616		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						41, 620		
単価						41, 620	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	単位	台	数量	1	単価 24, 790
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 6	41, 310	24, 786	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						24, 790	
単価						24, 790	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	28, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 41	41, 310	16, 937		
電気通信技術員			人	0. 41	27, 744	11, 375		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28, 320		
単価						28, 320	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 固定式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	41,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	27,744	41,616		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						41,620		
単価						41,620	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 固定式 補正なし	単位	台	数量		単価	20,660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	41,310	20,655		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						20,660		
単価						20,660	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	CCTV装置据付	簡易型カメラ装置 固定式 新設 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		29,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.05	27,744	29,131		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						29,140		
単価						29,140	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	CCTV装置調整	簡易型カメラ装置 固定式 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.35	41,310	14,458		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,460		
単価						14,460	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量		単価	104, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置（片持式）	4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	104, 600	104, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					104, 600		
	単価					104, 600	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	墜落防止装置設置		単位	m	数量		単価	2, 401
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0. 085	28, 254	2, 401		
	計					2, 401		
	単価					2, 401	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	墜落防止装置設置		単位	m	数量	1	単価	2, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 085	28, 254	2, 401		
計						2, 401		
単価						2, 401	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	310. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	28, 254	31, 079		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						31, 080		
単価						310. 8	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 4C	単位	m・本	数量	1	単価	360	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル（４芯テープスロット）		SM 1.31μm 4C	m	1	360	360			
計						360			
単価						360	円／m・本		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	光ケーブル直線接続	50㌦-7° (心) 以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価 141, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	2. 05	41, 310	84, 685	
電気通信技術員			人	2. 05	27, 744	56, 875	
諸雑費（まるめ）			式	1		40	
計						141, 600	
単価						141, 600	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	28,254	155,397		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						155,400		
単価						1,554	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（ＣＶ） 3． 5 m m 2 2 心	m	1	237	237		
計						237		
単価						237	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	649. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	28, 254	64, 984		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						64, 990		
単価						649. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	395. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 4	28, 254	39, 555		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						39, 560		
単価						395. 6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	140心以下	単位	方向	数量	1	単価	82, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 2	41, 310	49, 572		
電気通信技術員			人	1. 2	27, 744	33, 292		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						82, 870		
単価						82, 870	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	140心以下	単位	対向	数量	1	単価	131, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1. 9	41, 310	78, 489		
電気通信技術員			人	1. 9	27, 744	52, 713		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						131, 300		
単価						131, 300	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	118,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	2.87	41,310	118,559		
諸雑費（まるめ）			式	1		41		
計						118,600		
単価						118,600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	46,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	41,310	46,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,680		
単価						46,680	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	52, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 26	41, 310	52, 050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52, 050		
単価						52, 050	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	61, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 5	41, 310	61, 965		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						61, 970		
単価						61, 970	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 768	18, 768		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						18, 770		
単価						18, 770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 912	15, 912		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15, 920		
単価						15, 920	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	輸送費（電気）	39500円/台	単位	台	数量	1	単価	39, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車運送料金（電気）		台	1	39, 500	39, 500		
	計					39, 500		
	単価					39, 500	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一1号	HDIPカメラ装置	(支給品) 巡回式、指定色塗装、ポール取付、機側装置含む	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		2655000円/台 機器を支給 (据付調整のみ)	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一2号	L2SW	(支給品) 屋外用 タイプD	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台) L2SW		650000円/台 機器を支給 (据付調整のみ)	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
単一3号	HDIPカメラ装置設置	機側装置・L2SW、調整含む	単位	台	数量	1	単価 133, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	41, 620	41, 620	
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ホール 新設 補正なし	台	1	22, 200	22, 200	
	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	台	1	41, 310	41, 310	
	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ (L 2 S W・L 3 S W) ボックス型 補正なし	台	1	28, 320	28, 320	
	計					133, 450	
	単価					133, 500	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一4号	装柱材料 (材料のみ)	自在バンド IBT-315	単位	個	数量	1	単価	871
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		I B T - 3 1 5	個	1	871	871		
計						871		
単価						871	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一5号	引込開閉器盤設置	(支給品) 引込開閉器盤	単位	面	数量	1	単価	23, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付 (ポール取付)		分電盤(ポール取付) 新設	面	1	23, 020	23, 020		
材料費			面	1	340, 000	0		
計						23, 020		
単価						23, 020	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一6号	引込鋼管柱設置	(支給品) 引込鋼管柱	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	30,030	30,030		
	材料費		本	1	408,000	0		
	計					30,030		
	単価					30,030	円/本	

1 次単価表

単一7号		CCTV支柱設置	(支給品) 墜落防止装置含む	単位	本	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	単価
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	104, 600	104, 600	117, 900	
墜落防止装置設置			m	5. 5	2, 401	13, 205. 5		
墜落防止装置		直線 レール	m	5. 5	5, 690	0		
墜落防止装置		上部ストッパー	個	1	5, 520	0		
墜落防止装置		下部ストッパー	個	1	5, 520	0		
墜落防止装置		ジョイント	個	2	4, 760	0		
墜落防止装置		取付金具(J-11)SS400	個	4	4, 500	0		
墜落防止装置		取付金具用レール把持金具	個	4	1, 950	0		
材料費			本	1	1, 290, 000	0		
計						117, 805. 5		
単価						117, 900	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一8号	光地中管内配線	SM4C	単位	m	数量		1	単価
								670. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル (4 芯テープスロット)		SM 1. 3 1 μ m 4 C						
			m	1	360	360		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設						
			m	1	310. 8	310. 8		
計							670. 8	
単価							670. 8	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一9号	クロージャ設置	CCTV分岐用、分岐接続40C以下 4穴	単位	個	数量		1	単価
								129, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5 π - π (心)以下 1本/箇所						
			箇所	1	69, 750	69, 750		
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 4 0 C 以下 4 穴						
			組	1	59, 600	59, 600		
計							129, 350	
単価							129, 400	円/個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一10号	光配線材料 (材料のみ)	クロージャH／H内固定金物	単位	組	数量	1	単価	19, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金具		後分岐用	組	1	19, 100	19, 100		
計						19, 100		
単価						19, 100	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一11号	光配線材料 (材料のみ)	浸水検知モジュラ	単位	個	数量	1	単価	9, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浸水検知モジュラ			個	1	9, 100	9, 100		
計						9, 100		
単価						9, 100	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単-12号	管内配線	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 554	1, 554		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	237	237		
計						1, 791		
単価						1, 791	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単-13号	光地中管内配線	SM20C	単位	m	数量		単価	
						1		775. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル (4 芯テープスロット)		S M 1 . 3 1 μ m 2 0 C	m	1	465	465		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	310. 8	310. 8		
計						775. 8		
単価						775. 8	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一14号	クロージャ設置	情報管路用、分岐接続40C以下 4穴	単位	箇所	数量	1	単価	129, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		57-7 ^φ (心)以下 1本/箇所	箇所	1	69, 750	69, 750		
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 4 0 C以下 4 穴	組	1	59, 600	59, 600		
計						129, 350		
単価						129, 400	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一15号	光配線材料 (材料のみ)	クロージャH／H内固定金物	単位	組	数量	1	単価	19, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金具		後分岐用	組	1	19, 100	19, 100		
計						19, 100		
単価						19, 100	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一16号	光配線材料 (材料のみ)	浸水検知モジュラ	単位	個	数量	1	単価	9, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浸水検知モジュラ			個	1	9, 100	9, 100		
計						9, 100		
単価						9, 100	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一17号	光ケーブル試験	20心以下 伝送損失試験	単位	方向	数量	1	単価	19, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	19, 340	19, 340		
計						19, 340		
単価						19, 340	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一18号	光ケーブル試験	20心以下 接続損失試験	単位	対向	数量	1	単価	26, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26, 930	26, 930		
計						26, 930		
単価						26, 930	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一19号	交通誘導警備員A（昼間）		単位	人日	数量	1	単価	18, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18, 768	18, 768		
計						18, 768		
単価						18, 770	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一20号	交通誘導警備員B（昼間）		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	15, 912	15, 912		
計						15, 912		
単価						15, 920	円／人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費 (台)	2655000円/台 機器を支給 (据付調整のみ)	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	2, 655, 000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費 (台)	650000円/台 機器を支給 (据付調整のみ)	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	650, 000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	41, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	27, 744	41, 616		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						41, 620		
単価						41, 620	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ボール 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	22, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 8	27, 744	22, 195		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						22, 200		
単価						22, 200	円／台	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	単位	台	数量	1	単価	41, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	41, 310	41, 310		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						41, 310		
単価						41, 310	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価 28, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 41	41, 310	16, 937	
電気通信技術員			人	0. 41	27, 744	11, 375	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						28, 320	
単価						28, 320	円／台

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	分電盤取付（ポール取付）	分電盤(ポ [°] ール取付) 新設	単位	面	数量	10	単価	23, 020
名 称		規 格	単位	数 量	単価	金 額	摘 要	
電工			人	5. 2	28, 254	146, 920		
普通作業員			人	3. 5	23, 766	83, 181		
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						230, 200		
単価						23, 020	円／面	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	道路照明灯建柱	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価 30, 030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	28, 254	141, 270	
普通作業員			人	4	23, 766	95, 064	
照明ポール			本	10	0	0	
アンカーボルト			組	10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力4. 9 t 吊	日	1. 7	37, 600	63, 920	
諸雑費 (まるめ)			式	1		46	
計						300, 300	
単価						30, 030	円/基

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量		単価	104, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置 (片持式)	4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	104, 600	104, 600		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					104, 600		
	単価					104, 600	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	墜落防止装置設置		単位	m	数量		単価	2, 401
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0. 085	28, 254	2, 401		
	計					2, 401		
	単価					2, 401	円／m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	310. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	28, 254	31, 079		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						31, 080		
単価						310. 8	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	69, 750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	1. 01	41, 310	41, 723			
電気通信技術員			人	1. 01	27, 744	28, 021			
諸雑費 (まるめ)			式	1		6			
計						69, 750			
単価						69, 750	円/箇所		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	28, 254	155, 397		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						155, 400		
単価						1, 554	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケ ーブル)	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	237	237		
計						237		
単価						237	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価 19, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 28	41, 310	11, 566	
電気通信技術員			人	0. 28	27, 744	7, 768	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6	
計						19, 340	
単価						19, 340	円／方向

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価 26, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 39	41, 310	16, 110	
電気通信技術員			人	0. 39	27, 744	10, 820	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						26, 930	
単価						26, 930	円／対向

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一1号	HDIPカメラ装置	(支給品) 旋回式、指定色塗装、ポール取付、機側装置含む	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		2655000円/台 機器を支給 (据付調整のみ)	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一2号	L2SW	(支給品) 屋外用 タイプD	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台) L2SW		650000円/台 機器を支給 (据付調整のみ)	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
単一3号	HDIPカメラ装置設置	(支給品) ポール取付、機側装置・L2SW、調整含む	単位	台	数量	1	単価 133, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	CCTV装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	41, 620	41, 620	
	CCTV装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ポール 新設 補正なし	台	1	22, 200	22, 200	
	CCTV装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	台	1	41, 310	41, 310	
	IPネットワーク装置調整	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 補正なし	台	1	28, 320	28, 320	
	計					133, 450	
	単価					133, 500	円/台

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一4号	装柱材料 (材料のみ)	自在バンド IBT-315	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自在バンド	I B T - 3 1 5	個	1	871	871		
	計					871		
	単価					871	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
単一5号	CCTV支柱設置	(支給品) 墜落防止装置含む	単位	本	数量	1	単価 117, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)		400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	104, 600	104, 600	
墜落防止装置設置			m	5. 5	2, 401	13, 205. 5	
墜落防止装置		直線レール	m	5. 5	5, 690	0	
墜落防止装置		上部ストッパー	個	1	5, 520	0	
墜落防止装置		下部ストッパー	個	1	5, 520	0	
墜落防止装置		ジョイント	個	2	4, 760	0	
墜落防止装置		取付金具(J-11)SS400	個	4	4, 500	0	
墜落防止装置		取付金具用レール把持金具	個	4	1, 950	0	
材料費			本	1	1, 290, 000	0	
計						117, 805. 5	
単価						117, 900	円/本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一6号	光地中管内配線	SM4C	単位	m	数量		単価	
						1		670. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル (4 芯テープスロット)		SM 1. 3 1 μ m 4 C						
			m	1	360	360		
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設						
			m	1	310. 8	310. 8		
計						670. 8		
単価						670. 8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一7号	光屋外管内配線	SM4C	単位	m	数量		単価	
						1		868. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル (4 芯テープスロット)		SM 1. 3 1 μ m 4 C						
			m	1	360	360		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設						
			m	1	508. 6	508. 6		
計						868. 6		
単価						868. 6	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一8号	クロージャ設置	CCTV分岐用、分岐接続40C以下 4穴	単位	個	数量		単価	
						1		129, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		57-7 ^φ (心)以下 1本/箇所	箇所	1	69, 750	69, 750		
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 4 0 C以下 4 穴	組	1	59, 600	59, 600		
計						129, 350		
単価						129, 400	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一9号	光配線材料 (材料のみ)	クロージャH／H内固定金物	単位	組	数量		単価	
						1		19, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャHH固定金具		後分岐用	組	1	19, 100	19, 100		
計						19, 100		
単価						19, 100	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一10号	光配線材料 (材料のみ)	浸水検知モジュラ	単位	個	数量	1	単価	9, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
浸水検知モジュラ			個	1	9, 100	9, 100		
計						9, 100		
単価						9, 100	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一11号	管内配線	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 554	1, 554		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	237	237		
計						1, 791		
単価						1, 791	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一12号	巡回式簡易型カメラ装置撤去	カメラ・画像送信装置撤去（不使用）	単位	台	数量		単価	
						1		20, 810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 撤去(不使用) 補正なし	台	1	20, 810	20, 810		
	計					20, 810		
	単価					20, 810	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一13号	引込開閉器撤去	(不使用)	単位	面	数量		単価	
						1		11, 510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	分電盤取付（ポール取付）	分電盤(ポール取付) 撤去(不使用)	面	1	11, 510	11, 510		
	計					11, 510		
	単価					11, 510	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一14号	光地中管内配線撤去	SM24C	単位	m	数量	1	単価	155. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	155. 4	155. 4		
計						155. 4		
単価						155. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一15号	光ケーブル直線接続	クロージャ内、5テープ（心）以下の直線接続	単位	箇所	数量	1	単価	52, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ（心）以下 0本/箇所	箇所	1	52, 480	52, 480		
計						52, 480		
単価						52, 480	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一16号	光配線材料 (材料のみ)	クロージャ再組立材料	単位	組	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 1 6 0 C 以下 4 穴用	組	1	12, 600	12, 600		
計						12, 600		
単価						12, 600	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一17号	光ケーブル試験	20心以下 伝送損失試験 (直線接続後実施)	単位	方向	数量	1	単価	19, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	19, 340	19, 340		
計						19, 340		
単価						19, 340	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一18号	光ケーブル試験	20心以下 接続損失試験（直線接続後実施）	単位	対向	数量	1	単価	26, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26, 930	26, 930		
計						26, 930		
単価						26, 930	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一19号	管内配線撤去	CV5. 5mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	777	777		
計						777		
単価						777	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一20号	管内配線撤去	CV2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	777	777		
計						777		
単価						777	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一21号	管内配線撤去	5C-2V	単位	m	数量	1	単価	325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	325	325		
計						325		
単価						325	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－22号	管内配線撤去	CPEV-S 0. 9mm-3P	単位	m	数量	1	単価	325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	325	325		
計						325		
単価						325	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－23号	交通誘導警備員 A (昼間)		単位	人日	数量	1	単価	18, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	18, 768	18, 768		
計						18, 768		
単価						18, 770	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一24号	交通誘導警備員 B (昼間)		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 912	15, 912		
計						15, 912		
単価						15, 920	円／人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費 (台)	2655000円/台 機器を支給 (据付調整のみ)	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	2, 655, 000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費 (台)	650000円/台 機器を支給 (据付調整のみ)	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	650, 000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	41, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	27, 744	41, 616		
諸雑費 (まるめ)			式	1		4		
計						41, 620		
単価						41, 620	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ボール 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	22, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 8	27, 744	22, 195		
諸雑費 (まるめ)			式	1		5		
計						22, 200		
単価						22, 200	円／台	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 05
步掛使用年月	2026. 05
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価 28, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 41	41, 310	16, 937	
電気通信技術員			人	0. 41	27, 744	11, 375	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						28, 320	
単価						28, 320	円／台

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	標識柱設置 (片持式)	400kg以上/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価 104, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置 (片持式)		4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	104, 600	104, 600	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						104, 600	
単価						104, 600	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	墜落防止装置設置		単位	m	数量	1	単価 2, 401
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 085	28, 254	2, 401	
計						2, 401	
単価						2, 401	円／m

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		310. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	28, 254	31, 079		
諸雑費 (まるめ)			式	1		1		
計						31, 080		
単価						310. 8	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		508. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 8	28, 254	50, 857		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						50, 860		
単価						508. 6	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	69, 750	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電気通信技術者			人	1. 01	41, 310	41, 723			
電気通信技術員			人	1. 01	27, 744	28, 021			
諸雑費 (まるめ)			式	1		6			
計						69, 750			
単価						69, 750	円/箇所		

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	28, 254	155, 397		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						155, 400		
単価						1, 554	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケ ーブル)	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	237	237		
計						237		
単価						237	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 20, 810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	0. 75	27, 744	20, 808	
諸雑費 (まるめ)			式	1		2	
計						20, 810	
単価						20, 810	円／台

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	分電盤取付（ポール取付）	分電盤(ポ-ル取付) 撤去(不使用)	単位	面	数量	10	単価	11, 510
	名 称	規 格	単位	数 量	単価	金 額	摘 要	
電工			人	2. 6	28, 254	73, 460		
普通作業員			人	1. 75	23, 766	41, 590		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						115, 100		
単価						11, 510	円／面	

参考資料 (1)

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	155. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 55	28, 254	15, 539		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						15, 540		
単価						155. 4	円／m	

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	光ケーブル直線接続	57-7° (心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価 52, 480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 76	41, 310	31, 395	
電気通信技術員			人	0. 76	27, 744	21, 085	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						52, 480	
単価						52, 480	円/箇所

参考資料 (1)

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	19, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 28	41, 310	11, 566		
電気通信技術員			人	0. 28	27, 744	7, 768		
諸雑費 (まるめ)			式	1		6		
計						19, 340		
単価						19, 340	円／方向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価 26, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 39	41, 310	16, 110	
電気通信技術員			人	0. 39	27, 744	10, 820	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						26, 930	
単価						26, 930	円／対向

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 75	28, 254	77, 698		
諸雑費 (まるめ)			式	1		2		
計						77, 700		
単価						777	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 15	28, 254	32, 492		
諸雑費 (まるめ)			式	1		8		
計						32, 500		
単価						325	円/m	

1 次単価表

単一1号		HD簡易型IPカメラ装置設置（夜間）	機側装置・L2SW、調整含む（移設品）	単位	台	数量	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	1	単価 142,100
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 新設 補正なし	台	1	62,430	62,430		
C C T V装置調整		簡易型カメラ装置 旋回式 補正なし	台	1	37,180	37,180		
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	42,470	42,470		
計						142,080		
単価						142,100	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
単一2号	単板分離型（電動）カメラ装置撤去（夜間）	山上TN北側坑口：カメラ・機側装置撤去（不使用）	単位	台	数量	1	単価	31, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 撤去(不使用) 補正なし	台	1	31, 220	31, 220		
計						31, 220		
単価						31, 220	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一3号	L2SW 設定変更		単位	台	数量	1	単価	64, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)		L2SW 補正なし 補正なし	台	1	64, 450	64, 450		
計						64, 450		
単価						64, 450	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一4号	L2SW VLAN設定		単位	台	数量	1	単価	46, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		VLAN 補正なし 補正なし	台	1	46, 680	46, 680		
計						46, 680		
単価						46, 680	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一5号	交通誘導警備員 A (夜間)		単位	人日	数量	1	単価	28, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	28, 160	28, 160		
計						28, 160		
単価						28, 160	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一6号	交通誘導警備員 B（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	23, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	23, 870	23, 870		
計						23, 870		
単価						23, 870	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 巡回式 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		62, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	41, 616	62, 424		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						62, 430		
単価						62, 430	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
	C C T V装置調整	簡易型カメラ装置 巡回式 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		37, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 6	61, 965	37, 179		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						37, 180		
単価						37, 180	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002500

	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	42, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 41	61, 965	25, 405		
電気通信技術員			人	0. 41	41, 616	17, 062		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						42, 470		
単価						42, 470	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		31, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 75	41, 616	31, 212		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						31, 220		
単価						31, 220	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	設定変更時の装置設定(IPネットワ ーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		64, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 56	41, 310	64, 443		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						64, 450		
単価						64, 450	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	46,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	41,310	46,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,680		
単価						46,680	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002500	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	28,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28,152	28,152		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28,160		
単価						28,160	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002500

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	23, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	23, 868	23, 868		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					23, 870		
	単価					23, 870	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ撤去（夜間）	カメラ・機側装置撤去（再使用、移設）	単位	台	数量	1	単価	62, 430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 IP 撤去(再使用) 補正なし	台	1	62, 430	62, 430		
計						62, 430		
単価						62, 430	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
単一2号	分電盤撤去（夜間）	（再使用）	単位	面	数量	1	単価	34, 520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポール取付）撤去(再使用)	面	1	34, 520	34, 520		
計						34, 520		
単価						34, 520	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
単－3号	屋外用無停電電源装置撤去（夜間）	（再使用）	単位	面	数量	1	単価	86, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
屋外用無停電電源装置据付・調整		撤去(再使用) 補正なし 割増なし	台	1	86, 350	86, 350		
計						86, 350		
単価						86, 350	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
単－4号	光地中管内配線撤去（夜間）	SM8C	単位	m	数量	1	単価	233. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	233. 1	233. 1		
計						233. 1		
単価						233. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
単一5号	光ケーブル直線接続（夜間）	既設クロージャ内、5テープ（心）以下の直線接続	単位	箇所	数量	1	単価	78, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ（心）以下 0本/箇所	箇所	1	78, 730	78, 730		
計						78, 730		
単価						78, 730	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
単一6号	光配線材料（材料のみ）	クロージャ再組立材料	単位	組	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 1 6 0 C以下 4 穴用	組	1	12, 600	12, 600		
計						12, 600		
単価						12, 600	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
単一7号	光ケーブル試験（夜間）	20心以下 伝送損失試験（直線接続後実施）	単位	方向	数量	1	単価	29, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	29, 010	29, 010		
計						29, 010		
単価						29, 010	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
単一8号	光ケーブル試験（夜間）	20心以下 接続損失試験（直線接続後実施）	単位	対向	数量	1	単価	40, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	40, 400	40, 400		
計						40, 400		
単価						40, 400	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
単－9号	管内配線撤去（夜間）	LANケーブル（屋外用）	単位	m	数量		単価	
						1		487. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	487. 4	487. 4		
計						487. 4		
単価						487. 4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
単－10号	管内配線撤去（夜間）	CV3. 5mm2-3C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 166	1, 166		
計						1, 166		
単価						1, 166	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
単－11号	管内配線撤去（夜間）	CV3. 5mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 166	1, 166		
計						1, 166		
単価						1, 166	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
単－12号	管内配線撤去（夜間）	VVR5. 5mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		1, 166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	1, 166	1, 166		
計						1, 166		
単価						1, 166	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－13号	交通誘導警備員 A（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	28, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	28, 160	28, 160		
計						28, 160		
単価						28, 160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－14号	交通誘導警備員 B（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	23, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	23, 870	23, 870		
計						23, 870		
単価						23, 870	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
	分電盤取付（ポール取付）	分電盤(ポ [°] ール取付) 撤去(再使用)	単位	面	数量	10	単価	34, 520
	名 称	規 格	単位	数 量	単価	金 額	摘 要	
電工			人	5. 2	42, 381	220, 381		
普通作業員			人	3. 5	35, 649	124, 771		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						345, 200		
単価						34, 520	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500
	屋外用無停電電源装置据付・調整	撤去(再使用) 補正なし 割増なし	単位	台	数量	1	単価 86, 350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 5	61, 965	30, 982	
電気通信技術員			人	0. 5	41, 616	20, 808	
電工			人	0. 7	42, 381	29, 666	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		最大吊上能力4. 9 t 吊	日	0. 13	37, 600	4, 888	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						86, 350	
単価						86, 350	円／台

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	233. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 55	42, 381	23, 309		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						23, 310		
単価						233. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500
	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価 78, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 76	61, 965	47, 093	
電気通信技術員			人	0. 76	41, 616	31, 628	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						78, 730	
単価						78, 730	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002500

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	29, 010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 28	61, 965	17, 350		
電気通信技術員			人	0. 28	41, 616	11, 652		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						29, 010		
単価						29, 010	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002500

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	40, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 39	61, 965	24, 166		
電気通信技術員			人	0. 39	41, 616	16, 230		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						40, 400		
単価						40, 400	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	487.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.15	42,381	48,738		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						48,740		
単価						487.4	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002500	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	1,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.75	42,381	116,547		
諸雑費（まるめ）			式	1		53		
計						116,600		
単価						1,166	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	28, 160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	28, 152	28, 152		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					28, 160		
	単価					28, 160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	23, 870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	23, 868	23, 868		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					23, 870		
	単価					23, 870	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一1号	HD簡易型IPカメラ装置	旋回式、指定色塗装、ポール取付、ワイパー付、機側装置含む	単位	台	数量	1	単価	5, 665, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		5665000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	5, 665, 000	5, 665, 000		
計						5, 665, 000		
単価						5, 665, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一2号	L2SW	屋外用 タイプD	単位	台	数量	1	単価	650, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台） L2SW タイプD		650000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	650, 000	650, 000		
計						650, 000		
単価						650, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一3号	1000BASE-X(SFP)	中距離インターフェース、40km	単位	枚	数量	1	単価	1, 130, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（枚）		1130000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	枚	1	1, 130, 000	1, 130, 000		
計						1, 130, 000		
単価						1, 130, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一4号	1000BASE-X(SFP)	短距離インターフェース、5km	単位	枚	数量	1	単価	284, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（枚）		284000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	枚	1	284, 000	284, 000		
計						284, 000		
単価						284, 000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一5号	分電盤	HD簡易型IPカメラ用、指定色塗装	単位	面	数量	1	単価	900, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（面）		900000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	面	1	900, 000	900, 000		
計						900, 000		
単価						900, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一6号	鋼構造製作物	CCTV支柱 H=6.0m φ216.3×t8.2	単位	本	数量	1	単価	1, 196, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物（t）		2990000円/t	t	0. 4	2, 990, 000	1, 196, 000		
計						1, 196, 000		
単価						1, 196, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
単一7号	HD簡易型IPカメラ装置設置	ポール取付、機側装置、L2SW、調整含む	単位	台	数量	1	単価 133, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
C C T V装置据付		カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	41, 620	41, 620	
C C T V装置据付		IPカメラ装置用機側装置 ポール 新設 補正なし	台	1	22, 200	22, 200	
C C T V装置調整		カメラ装置 IP 補正なし	台	1	41, 310	41, 310	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	28, 320	28, 320	
計						133, 450	
単価						133, 500	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－8号	装柱材料（材料のみ）	自在バンド IBT-312	単位	個	数量	1	単価	827
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		I B T－3 1 2	個	1	827	827		
計						827		
単価						827	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－9号	分電盤設置		単位	面	数量	1	単価	23, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付（ポール取付）		分電盤（ポ－ル取付）新設	面	1	23, 020	23, 020		
計						23, 020		
単価						23, 020	円／面	

1 次単価表

単一10号		CCTV支柱設置	墜落防止装置含む、機械施工 H=6m	単位	本	数量	単価	金額	摘要
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	193, 100	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	104, 600	104, 600			
墜落防止装置設置			m	5. 2	2, 401	12, 485. 2			
墜落防止装置		直線レール	m	5. 2	5, 690	29, 588			
墜落防止装置		上部ストッパー	個	1	5, 520	5, 520			
墜落防止装置		下部ストッパー	個	1	5, 520	5, 520			
墜落防止装置		ジョイント	個	2	4, 760	9, 520			
墜落防止装置		取付金具(J－1 1) S S 4 0 0	個	4	4, 500	18, 000			
墜落防止装置		取付金具用レール把持金具	個	4	1, 950	7, 800			
計						193, 033. 2			
単価						193, 100	円／本		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－11号	光地中管内配線	SM4C（再使用）	単位	m	数量	1	単価	310. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	310. 8	310. 8		
計						310. 8		
単価						310. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－12号	光屋外管内配線	SM4C（再使用）	単位	m	数量	1	単価	310. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	310. 8	310. 8		
計						310. 8		
単価						310. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－13号	光ケーブル分岐接続	既設クロージャ内、5テープ（心）以下の分岐接続の 振替え	単位	個	数量	1	単価	69, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ（心）以下 1本/箇所	箇所	1	69, 750	69, 750		
計						69, 750		
単価						69, 750	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－14号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	単位	方向	数量	1	単価	19, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	19, 340	19, 340		
計						19, 340		
単価						19, 340	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－15号	光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	単位	対向	数量	1	単価	26, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26, 930	26, 930		
計						26, 930		
単価						26, 930	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－16号	波付硬質合成樹脂管敷設	FEP30	単位	m	数量	1	単価	400. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 30mm 1条 0%	m	1	400. 3	400. 3		
計						400. 3		
単価						400. 3	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一17号	管内配線	CV3.5mm2-2C	単位	m	数量		1	単価
								1,791
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,554	1,554		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	237	237		
計						1,791		
単価						1,791	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単一18号	管内配線	VVR5.5mm2-2C	単位	m	数量		1	単価
								1,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,554	1,554		
6 0 0 V ビニル絶縁シースケーブル		V V - R (S V) 5 . 5 m m 2 2 心	m	1	337	337		
計						1,891		
単価						1,891	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単-19号	管内配線	CV2mm2-2C	単位	m	数量		単価	
						1		1,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,554	1,554		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	154	154		
計						1,708		
単価						1,708	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単-20号	管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		485.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	339.1	339.1		
6 0 0 V ビニル絶縁電線		I V 5.5mm2	m	1	146	146		
計						485.1		
単価						485.1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単-21号	管内配線	LANケーブル	単位	m	数量		1	単価
								697.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	649.9	649.9		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ-5 e 4 P	m	1	47.5	47.5		
計						697.4		
単価						697.4	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単-22号	管内配線	LANケーブル (屋外)	単位	m	数量		1	単価
								866.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	649.9	649.9		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ-5 e 4 P (屋外用)	m	1	217	217		
計						866.9		
単価						866.9	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一23号	埋設標識シート敷設	300mm×50m 2倍	単位	m	数量		単価	
						1		489. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート敷設		埋設標識シート敷設						
			m	1	113. 1	113. 1		
埋設標識シート		300mm×50m 2倍						
			巻	0. 02	18, 800	376		
計						489. 1		
単価						489. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一24号	旋回式簡易型カメラ装置撤去		単位	台	数量		単価	
						1		34, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		簡易型カメラ装置 旋回式 撤去(不使用) 補正なし						
			台	1	20, 810	20, 810		
CCTV装置据付		カメラ装置用機側装置 ホール 撤去(不使用) 補正なし						
			台	1	13, 880	13, 880		
計						34, 690		
単価						34, 690	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－25号	CCTV支柱撤去	墜落防止装置含む、H=10m	単位	本	数量	1	単価	76, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式・門型式）		片持式 400kg以上/基 1基 無 無	基	1	76, 360	76, 360		
計						76, 360		
単価						76, 360	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－26号	光地中管内配線撤去	SM4C（撤去・再使用）	単位	m	数量	1	単価	310. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	m	1	310. 8	310. 8		
計						310. 8		
単価						310. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一27号	光屋外管内配線撤去	SM4C（撤去・再使用）	単位	m	数量		単価	
						1		508. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	m	1	508. 6	508. 6		
計						508. 6		
単価						508. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一28号	管内配線撤去	5D-2V	単位	m	数量		単価	
						1		325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	325	325		
計						325		
単価						325	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－29号	管内配線撤去	CPEV-S0. 5mm-3P	単位	m	数量	1	単価	325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	325	325		
計						325		
単価						325	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－30号	管内配線撤去	CV2mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	777	777		
計						777		
単価						777	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－31号	管内配線撤去	IV5. 5mm2	単位	m	数量		単価	
						1		169. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	169. 6	169. 6		
計						169. 6		
単価						169. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－32号	舗装版切断	アスファルト舗装板、15cm以下、全ての費用	単位	m	数量		単価	
						1		720. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	720. 2	720. 2		
計						720. 2		
単価						720. 2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－33号	舗装版破砕積込（小規模土工）	全ての費用	単位	m2	数量	1	単価	1, 760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破砕積込（小規模土工）		全ての費用	m 2	1	1, 760	1, 760		
計						1, 760		
単価						1, 760	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－34号	コンクリート	24-8-25(20)（普通）、養生工有、全ての費用	単位	m3	数量	1	単価	74, 570
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		24-8-25(20)（普通）有り 全ての費用	m 3	1	74, 570	74, 570		
計						74, 570		
単価						74, 570	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－35号	鉄筋	SD345 D13、全ての費用	単位	t	数量	1	単価	376, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋		SD345 D13 全ての費用	t	1	376, 100	376, 100		
計						376, 100		
単価						376, 100	円／ t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－36号	床掘り	土砂、小規模、全ての費用	単位	m3	数量	1	単価	2, 228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 228	2, 228		
計						2, 228		
単価						2, 228	円／ m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－37号	埋戻し	土砂、小規模、全ての費用	単位	m3	数量		単価	
						1		3, 935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 935	3, 935		
計						3, 935		
単価						3, 935	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－38号	アンカーボルト (材料のみ)		単位	k g	数量		単価	
						1		1, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト材料費			k g	1	1, 010	1, 010		
計						1, 010		
単価						1, 010	円／k g	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－39号	路盤	RC-40 t=250	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 475	1, 475		
計						1, 475		
単価						1, 475	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－40号	基層（車道・路肩部）	1. 4m未満、50mm、再生粗粒度アスコン(20)、プライム コートPK-3、全ての費用	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 038	3, 038		
計						3, 038		
単価						3, 038	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一41号	表層（車道・路肩部）	1. 4m未満、50mm、再生密粒度アスコン(20)、タックコートPK-4、全ての費用	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層（車道・路肩部）		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 996	2, 996		
計						2, 996		
単価						2, 996	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一42号	残土等処分		単位	m3	数量		単価	
						1		9, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	9, 000	9, 000		
計						9, 000		
単価						9, 000	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一43号	土砂等運搬	小規模、バックホウ山積0.13m3、土砂、DID区間無、17.0km以下	単位	m3	数量	1	単価	8,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ バケット容量0.13m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 17.0km以下	m 3	1	8,360	8,360		
計						8,360		
単価						8,360	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一44号	スパイラルダクト (材料のみ)	亜鉛引き、直管、Φ800mm×0.8t	単位	m	数量	1	単価	6,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スパイラルダクト (亜鉛引き)		直管 φ 8 0 0 mm × 0 . 8 t	m	1	6,600	6,600		
計						6,600		
単価						6,600	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一45号	コンクリート骨材	砂、荒い、細目	単位	m3	数量	1	単価	5, 450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート用骨材 砂		洗い 細目	m 3	1	5, 450	5, 450		
計						5, 450		
単価						5, 450	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
単一46号	接地設置工	D種接地	単位	箇所	数量	1	単価 19, 770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
接地設置		D種接地 補正なし	極	1	15, 390	15, 390	
連結式接地棒		径10×1500	本	1	1, 740	1, 740	
連結式接地棒用リード端子		径10用 8mm2×500	本	1	580	580	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	4	339. 1	1, 356. 4	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5. 5mm2	m	4	146	584	
耐衝撃性硬質ビニル電線管 (H I V E)		呼び径 16 0%	m	1	115	115	
計						19, 765. 4	
単価						19, 770	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一47号	L2SW 更新設定		単位	台	数量	1	単価	71, 470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
更新時の装置設定 (大型L3SW/ルータ (シャーシ型) 等)		L2SW 補正なし 補正なし	台	1	71, 470	71, 470		
計						71, 470		
単価						71, 470	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一48号	L2SW VLAN設定		単位	台	数量	1	単価	46, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定 (大型L3SW/ルータ (シャーシ型) 等)		VLAN 補正なし 補正なし	台	1	46, 680	46, 680		
計						46, 680		
単価						46, 680	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一49号	L2SW 冗長化		単位	台	数量	1	単価	52, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	台	1	52, 050	52, 050		
計						52, 050		
単価						52, 050	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一50号	L2SW マルチキャスト設定		単位	台	数量	1	単価	61, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)		マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	1	61, 970	61, 970		
計						61, 970		
単価						61, 970	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－51号	交通誘導警備員 A (昼間)		単位	人日	数量	1	単価	18, 770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18, 768	18, 768		
計						18, 768		
単価						18, 770	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－52号	交通誘導警備員 B (昼間)		単位	人日	数量	1	単価	15, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	15, 912	15, 912		
計						15, 912		
単価						15, 920	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	5665000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		5, 665, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	5, 665, 000	5, 665, 000		
計						5, 665, 000		
単価						5, 665, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	650000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
	L2SW タイプD					1		650, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	650, 000	650, 000		
計						650, 000		
単価						650, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（枚）	1130000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	単位	枚	数量		単価	
						1		1, 130, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			枚	1	1, 130, 000	1, 130, 000		
計						1, 130, 000		
単価						1, 130, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（枚）	284000円/枚 機器製作及び据付・調整を行う	単位	枚	数量		単価	
						1		284, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			枚	1	284, 000	284, 000		
計						284, 000		
単価						284, 000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（面）	900000円/面 機器製作及び据付・調整を行う	単位	面	数量		単価	
						1		900, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			面	1	900, 000	900, 000		
計						900, 000		
単価						900, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	鋼構造製作物（t）	2990000円/t	単位	t	数量		単価	
						1		2, 990, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼構造製作物			t	1	2, 990, 000	2, 990, 000		
計						2, 990, 000		
単価						2, 990, 000	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	41, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	27, 744	41, 616		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						41, 620		
単価						41, 620	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ボール 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	22, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 8	27, 744	22, 195		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22, 200		
単価						22, 200	円／台	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 05
步掛使用年月	2026. 05
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価 28, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 41	41, 310	16, 937	
電気通信技術員			人	0. 41	27, 744	11, 375	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						28, 320	
単価						28, 320	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	分電盤取付（ポール取付）	分電盤（ポール取付）新設	単位	面	数量	10	単価	23, 020	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 2	28, 254	146, 920			
普通作業員			人	3. 5	23, 766	83, 181			
諸雑費（まるめ）			式	1		99			
計						230, 200			
単価						23, 020	円／面		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量		単価	104, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱設置（片持式）	4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	104, 600	104, 600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					104, 600		
	単価					104, 600	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	墜落防止装置設置		単位	m	数量		単価	2, 401
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	0. 085	28, 254	2, 401		
	計					2, 401		
	単価					2, 401	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 310. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 1	28, 254	31, 079	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						31, 080	
単価						310. 8	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価 69,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	1.01	41,310	41,723	
電気通信技術員			人	1.01	27,744	28,021	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						69,750	
単価						69,750	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価 19, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 28	41, 310	11, 566	
電気通信技術員			人	0. 28	27, 744	7, 768	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						19, 340	
単価						19, 340	円／方向

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価 26, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 39	41, 310	16, 110	
電気通信技術員			人	0. 39	27, 744	10, 820	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						26, 930	
単価						26, 930	円／対向

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い\（地中）新設 FEP 30mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	400. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	28, 254	14, 127		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 3 0 mm	m	100	259	25, 900		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						40, 030		
単価						400. 3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	28, 254	155, 397		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						155, 400		
単価						1, 554	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		237
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（ＣＶ） 3． 5 m m 2 2 心	m	1	237	237		
計						237		
単価						237	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量		単価	154
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル	6 0 0 V（CV）2．0 mm 2 2 心	m	1	154	154		
	計					154		
	単価					154	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	339. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	1. 2	28, 254	33, 904		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					33, 910		
	単価					339. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		649. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	28, 254	64, 984		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						64, 990		
単価						649. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	埋設標識シート敷設	埋設標識シート敷設	単位	m	数量		単価	
						100		113. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 4	28, 254	11, 301		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						11, 310		
単価						113. 1	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	埋設標識シート	300mm×50m 2倍	単位	巻	数量		単価	
						1		18, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設標識シート		3 0 0 mm× 5 0 m 2 倍	巻	1	18, 800	18, 800		
計						18, 800		
単価						18, 800	円／巻	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	簡易型カメラ装置 旋回式 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		20, 810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 75	27, 744	20, 808		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						20, 810		
単価						20, 810	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置用機側装置 ポール 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	13, 880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 5	27, 744	13, 872		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						13, 880		
単価						13, 880	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 1基 無 無	単位	基	数量		単価	76, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式）			基	1	76, 356	76, 356		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						76, 360		
単価						76, 360	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	310. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	28, 254	31, 079		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						31, 080		
単価						310. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	508. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 8	28, 254	50, 857		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						50, 860		
単価						508. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 15	28, 254	32, 492		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						32, 500		
単価						325	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 75	28, 254	77, 698		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						77, 700		
単価						777	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	169. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	0. 6	28, 254	16, 952			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						16, 960			
単価						169. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	1, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	1, 010	1, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 010		
単価						1, 010	円／k g	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	接地設置	D種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価 15,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.25	28,254	7,063	
普通作業員			人	0.35	23,766	8,318	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						15,390	
単価						15,390	円／極

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	連結式接地棒	径10×1500	単位	本	数量	1	単価 1, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結式接地棒		φ 1 0 × 1 5 0 0 mm	本	1	1, 740	1, 740	
計						1, 740	
単価						1, 740	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	連結式接地棒用リード端子	径10用 8mm2×500	単位	本	数量	1	単価 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連結式接地棒用リード端子		φ 1 0 用 8 mm 2 × 5 0 0	本	1	580	580	
計						580	
単価						580	円／本

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	耐衝撃性硬質ビニル電線管（H I V E）	呼び径 16 0%	単位	m	数量	1	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	1	115	115		
計						115		
単価						115	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	更新時の装置設定(大型L3SW/ルータ (シャーシ型)等)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	71,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.73	41,310	71,466		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						71,470		
単価						71,470	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	46,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	41,310	46,680		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						46,680		
単価						46,680	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	冗長化(STP/LAG/VRRP/VSS等) 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	52, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 26	41, 310	52, 050		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52, 050		
単価						52, 050	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	61, 970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1. 5	41, 310	61, 965		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						61, 970		
単価						61, 970	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	輸送費（電気）	39500円/台	単位	台	数量	1	単価	39, 500
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	39, 500	39, 500		
計						39, 500		
単価						39, 500	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一1号	HDIPカメラ装置	(支給品) 旋回式、指定色塗装、ポール取付、機側装置含む	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		2655000円/台 機器を支給 (据付調整のみ)	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一2号	L2SW	(支給品) 屋外用 タイプD	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台) L2SW タイプD		650000円/台 機器を支給 (据付調整のみ)	台	1	0	0		
計						0		
単価						0	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500
単一3号	HDIPカメラ装置設置（夜間）	（支給品）明かり部、ポール取付、機側装置・メディアコンパタ、調整含む	単位	台	数量	1	単価 176, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
C C T V装置据付		カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	62, 430	62, 430	
C C T V装置据付		カメラ装置用機側装置 ポール 新設 補正なし	台	1	41, 620	41, 620	
C C T V装置調整		カメラ装置 IP 補正なし	台	1	61, 970	61, 970	
I Pネットワーク装置調整		光リピータ 補正なし	台	1	10, 360	10, 360	
計						176, 380	
単価						176, 400	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500
単一4号	CCTV支柱設置（夜間）	（支給品）H=5. 0m、墜落防止装置含む	単位	本	数量	1	単価 121, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識柱設置（片持式）	400kg未満/基 不要 1基 無 有	基	1	108, 900	108, 900	
	墜落防止装置設置		m	3. 5	3, 602	12, 607	
	墜落防止装置	直線レール	m	3. 5	5, 690	0	
	墜落防止装置	上部ストッパー	個	1	5, 520	0	
	墜落防止装置	下部ストッパー	個	1	5, 520	0	
	墜落防止装置	ジョイント	個	2	4, 760	0	
	墜落防止装置	取付金具（J－1 1）SS 4 0 0	個	4	4, 500	0	
	墜落防止装置	取付金具用レール把持金具	個	4	1, 950	0	
	材料費		本	1	917, 000	0	
	計					121, 507	
	単価					121, 600	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一5号	光地中管内配線	SM4C	単位	m	数量		1	単価
								670. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	310. 8	310. 8		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1. 31 μ m 4C	m・本	1	360	360		
計						670. 8		
単価						670. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一6号	管内配線	CV8mm2-2C	単位	m	数量		1	単価
								2, 026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 554	1, 554		
C V ケーブル（6 0 0 V 架橋ポリケーブル）		600V CV 8mm2 2心	m	1	472	472		
計						2, 026		
単価						2, 026	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一7号	交通誘導警備員A（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	28, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28, 152	28, 152		
計						28, 152		
単価						28, 160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一8号	交通誘導警備員B（夜間）		単位	人日	数量	1	単価	23, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	23, 868	23, 868		
計						23, 868		
単価						23, 870	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	2655000円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	2,655,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	650000円/台 機器を支給（据付調整のみ）	単位	台	数量	1	単価	0
	L2SW タイプD							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	650,000	0		
計						0		
単価						0	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002500	
	CCTV装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	62,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	41,616	62,424		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						62,430		
単価						62,430	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002500	
	CCTV装置据付	カメラ装置用機側装置 ボール 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	41,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1	41,616	41,616		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						41,620		
単価						41,620	円／台	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500	
	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	単位	台	数量	1	単価	61, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	61, 965	61, 965		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						61, 970		
単価						61, 970	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500
	I P ネットワーク装置調整	光リピータ 補正なし	単位	台	数量	1	単価 10, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 1	61, 965	6, 196	
電気通信技術員			人	0. 1	41, 616	4, 161	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						10, 360	
単価						10, 360	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500
	標識柱設置（片持式）	400kg未満/基 不要 1基 無 有	単位	基	数量	1	単価 108, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置（片持式）		4 0 0 k g 未満 設置手間	基	1	108, 810	108, 810	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	
計						108, 900	
単価						108, 900	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002500
	墜落防止装置設置		単位	m	数量	1	単価 3, 602
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 085	42, 381	3, 602	
計						3, 602	
単価						3, 602	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	310. 8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	28, 254	31, 079		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						31, 080		
単価						310. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1. 31 μ m 4C	単位	m・本	数量		単価	360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（４芯テープスロット）			m	1	360	360		
計						360		
単価						360	円／m・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1,554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	28,254	155,397		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						155,400		
単価						1,554	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 8mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）8mm2 2心	m	1	472	472		
計						472		
単価						472	円／m	

1 次单価表

單價使用年月	2026.05
步掛使用年月	2026.05
勞務調整係數	1.000-000000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
単一2号	HDIPカメラ装置設置	ポール取付、機側装置、L2SW、メディアコンバータ、調整含む（再使用）	単位	台	数量	1	単価 138, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
C C T V装置据付		カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	41, 620	41, 620	
C C T V装置据付		IPカメラ装置用機側装置 ポール 新設 補正なし	台	1	22, 200	22, 200	
C C T V装置調整		カメラ装置 IP 補正なし	台	1	41, 310	41, 310	
I Pネットワーク装置据付		光リピータ 新設 補正なし	台	1	4, 833	4, 833	
I Pネットワーク装置調整		L A Nスイッチ（L 2 S W・L 3 S W）ボックス型 補正なし	台	1	28, 320	28, 320	
計						138, 283	
単価						138, 300	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一3号	無停電電源装置設置	ポール取付（再使用）	単位	台	数量	1	単価	48, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし	台	1	48, 660	48, 660		
計						48, 660		
単価						48, 660	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一4号	無停電電源装置設置	基礎上取付（再使用）、メディアコンバータ含む	単位	台	数量	1	単価	53, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし	台	1	48, 660	48, 660		
I Pネットワーク装置据付		光リピータ 新設 補正なし	台	1	4, 833	4, 833		
計						53, 493		
単価						53, 500	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一5号	機側装置架台（材料のみ）		単位	台	数量	1	単価	333, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（台）		333000円/台	台	1	333, 000	333, 000		
計						333, 000		
単価						333, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一6号	屋外用無停電電源装置架台（材料のみ）		単位	台	数量	1	単価	183, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（台）		183000円/台	台	1	183, 000	183, 000		
計						183, 000		
単価						183, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一7号	CCTV支柱移設	H=8m、落下防止装置・カメラ遮蔽板含む（再使用）	単位	本	数量	1	単価	104, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 1基 無 無	基	1	104, 600	104, 600		
計						104, 600		
単価						104, 600	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一8号	カメラ支柱（材料のみ）	H=900mm	単位	本	数量	1	単価	198, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）			本	1	198, 000	198, 000		
計						198, 000		
単価						198, 000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一9号	カメラ支柱架台（材料のみ）		単位	台	数量	1	単価	240, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（台）		240000円/台	台	1	240, 000	240, 000		
計						240, 000		
単価						240, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一10号	カメラ遮蔽板（材料のみ）	支給品	単位	基	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（基）		609000円/基	基	1	0	0		
計						0		
単価						0	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一11号	光地中配線	SM4C	単位	m	数量	1	単価	670. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	310. 8	310. 8		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 光ケーブル（4芯テープスロット）SM 1. 31μm 4C	m・本	1	360	360		
計						670. 8		
単価						670. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一12号	光地中配線	SM8C（再使用）	単位	m	数量	1	単価	310. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	310. 8	310. 8		
計						310. 8		
単価						310. 8	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一13号	光屋外配線	SM4C	単位	m	数量	1	単価	868. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	508. 6	508. 6			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1. 31 μ m 4C	m・本	1	360	360			
計						868. 6			
単価						868. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一14号	光屋外配線	SM8C（再使用）	単位	m	数量	1	単価	508. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	508. 6	508. 6		
計						508. 6		
単価						508. 6	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一15号	光屋外配線	SM8C	単位	m	数量	1	単価	894. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	508. 6	508. 6			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1. 31 μ m 8C	m・本	1	386	386			
計						894. 6			
単価						894. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一16号	クロージャ設置	分岐接続40C以下 4穴	単位	箇所	数量	1	単価	137, 000
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
光ケーブル直線接続		10テープ（心）以下 1本/箇所	箇所	1	77, 340	77, 340		
ケーブル接続クロージャ		分岐接続 40C以下 4穴	組	1	59, 600	59, 600		
計						136, 940		
単価						137, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一17号	光配線材料（材料のみ）	光コネクタコード（LC型） SM 両端子 4C 2m	単位	本	数量	1	単価	20, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コネクタ付コード(L C型)		SM 両端子 4 C (P C 研磨) 2 m	本	1	20, 500	20, 500		
計						20, 500		
単価						20, 500	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一18号	光ケーブル成端	5テープ（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	33, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ（心）以下	箇所	1	33, 840	33, 840		
計						33, 840		
単価						33, 840	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一19号	光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	単位	方向	数量	1	単価	19, 340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	19, 340	19, 340		
計						19, 340		
単価						19, 340	円／方向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一20号	光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	単位	対向	数量	1	単価	26, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	26, 930	26, 930		
計						26, 930		
単価						26, 930	円／対向	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単-21号	管内配線	LANケーブル（屋外用）	単位	m	数量	1	単価	866. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	649. 9	649. 9		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ-5 e 4 P（屋外用）	m	1	217	217		
計						866. 9		
単価						866. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単-22号	管内配線	CV2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 554	1, 554		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2． 0 mm2 2 心	m	1	154	154		
計						1, 708		
単価						1, 708	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単-23号	管内配線	CV5.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,554	1,554		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 5.5mm2 2心	m	1	343	343		
計						1,897		
単価						1,897	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
単-24号	管内配線	IV5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	485.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	339.1	339.1		
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	1	146	146		
計						485.1		
単価						485.1	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－25号	管内配線	CV38mm2-2C（再使用）	単位	m	数量		単価	
						1		2, 826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 826	2, 826		
計						2, 826		
単価						2, 826	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－26号	ケーブル端末処理 (材料のみ)	CV38mm2-2C	単位	箇所	数量		単価	
						1		6, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末処理材料（CV）J C A A規格 6 0 0 V		600V 38mm2 2心	組	1	6, 000	6, 000		
計						6, 000		
単価						6, 000	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一27号	厚鋼電線管敷設	G54 クリップ留め 2m未満	単位	m	数量	1	単価	5, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	3, 462	3, 462		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 54 15%	m	1	1, 838	1, 838		
計						5, 300		
単価						5, 300	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一28号	厚鋼電線管敷設	G54 クリップ留め 2m以上	単位	m	数量	1	単価	5, 992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	4, 154	4, 154		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 54 15%	m	1	1, 838	1, 838		
計						5, 992		
単価						5, 992	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一29号	金属製可とう電線管敷設	#63	単位	m	数量	1	単価	6, 513
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 新設	m	1	3, 363	3, 363		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 6 3 mm	m	1	3, 150	3, 150		
計						6, 513		
単価						6, 513	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一30号	配管材料（材料のみ）	異種管継手 難燃FEP50用	単位	個	数量	1	単価	6, 250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質電線管用付属品（難燃F E P用）		異種管接続材料（A型） 5 0 mm	組	1	6, 250	6, 250		
計						6, 250		
単価						6, 250	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－31号	配管材料（材料のみ）	防水ユニオンカップリング #63用	単位	個	数量	1	単価	1, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンカップリング 厚鋼用 6 3 mm	個	1	1, 950	1, 950		
計						1, 950		
単価						1, 950	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－32号	配管材料（材料のみ）	防水ユニオンボックスコネクタ #63用	単位	個	数量	1	単価	1, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 6 3 mm	個	1	1, 970	1, 970		
計						1, 970		
単価						1, 970	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-33号	プルボックス設置	200×200×150 亜鉛メッキ	単位	個	数量	1	単価	14, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 20cm 20cm 15cm	個	1	7, 769	7, 769		
金属製プルボックス（亜鉛メッキ）		2 0 0 × 2 0 0 × 1 5 0 mm 防水	個	1	6, 410	6, 410		
アンカーボルト		M10×80mm スリーブ打込み式	本	4	78	312		
計						14, 491		
単価						14, 500	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

単-34号	プルボックス設置	300×300×200 亜鉛メッキ	単位	個	数量	1	単価	24, 530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プルボックス設置	300×300×200mm 新設	個	1	11, 310	11, 310		
	金属製プルボックス（亜鉛メッキ）	3 0 0 × 3 0 0 × 2 0 0 mm 防水	個	1	12, 900	12, 900		
	アンカーボルト	M10×80mm スリーブ打込み式	本	4	78	312		
	計					24, 522		
	単価					24, 530	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000		
単-35号	ダクター設置	ダクター75mm×40mm以下	単位	個	数量	1	単価	4, 629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	4, 239	4, 239		
支持金物 ワールドダクター		D 1 S 2 0 亜鉛メッキ鋼板製	個	1	234	234		
アンカーボルト		M10×80mm スリーブ打込み式	本	2	78	156		
計						4, 629		
単価						4, 629	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－36号	HDIPカメラ装置撤去	ポール取付、機側装置含む（再使用）	単位	台	数量		単価	
						1		63, 820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C C T V装置据付		カメラ装置 IP 撤去(再使用) 補正なし	台	1	41, 620	41, 620		
C C T V装置据付		IPカメラ装置用機側装置 ポール 撤去(再使用) 補正なし	台	1	22, 200	22, 200		
計						63, 820		
単価						63, 820	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－37号	無停電電源装置撤去	ポール取付（再使用）	単位	台	数量		単価	
						1		48, 660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小容量無停電電源装置据付・調整		撤去(再使用) 補正なし	台	1	48, 660	48, 660		
計						48, 660		
単価						48, 660	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－38号	CCTV支柱撤去	H=8m、落下防止装置含む	単位	本	数量	1	単価	76, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱撤去（片持式・門型式）		片持式 400kg以上/基 1基 無 無	基	1	76, 360	76, 360		
計						76, 360		
単価						76, 360	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－39号	光地中配線撤去	SM8C（再使用）	単位	m	数量	1	単価	310. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	m	1	310. 8	310. 8		
計						310. 8		
単価						310. 8	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一40号	光屋外配線撤去	SM8C（不使用）	単位	m	数量	1	単価	254. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	254. 3	254. 3		
計						254. 3		
単価						254. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一41号	光屋外配線撤去	SM8C（再使用）	単位	m	数量	1	単価	508. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	m	1	508. 6	508. 6		
計						508. 6		
単価						508. 6	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－42号	管内配線撤去	CV38mm2-2C（再使用）	単位	m	数量		単価	
						1		2, 826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(再使用)	m	1	2, 826	2, 826		
計						2, 826		
単価						2, 826	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単－43号	管内配線撤去	7C-2V（不使用）	単位	m	数量		単価	
						1		777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	777	777		
計						777		
単価						777	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一44号	管内配線撤去	CVV1. 25mm2-10C（不使用）	単位	m	数量		単価	
						1		777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	777	777		
計						777		
単価						777	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一45号	管内配線撤去	CPEV0. 65mm-3P（不使用）	単位	m	数量		単価	
						1		325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	325	325		
計						325		
単価						325	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一46号	管内配線撤去	CV2mm2-3C（不使用）	単位	m	数量	1	単価	777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	777	777		
計						777		
単価						777	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一47号	管内配線撤去	CV8mm2-2C（不使用）	単位	m	数量	1	単価	777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	777	777		
計						777		
単価						777	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一48号	管内配線撤去	CV22mm2-2C（不使用）	単位	m	数量		単価	
						1		777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	777	777		
計						777		
単価						777	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
単一49号	管内配線撤去	IV3. 5mm2（不使用）	単位	m	数量		単価	
						1		169. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	169. 6	169. 6		
計						169. 6		
単価						169. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	機器単体費（台）	55200円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	55, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	55, 200	55, 200		
計						55, 200		
単価						55, 200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	41, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1. 5	27, 744	41, 616		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						41, 620		
単価						41, 620	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ポール 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	22, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 8	27, 744	22, 195		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22, 200		
単価						22, 200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	単位	台	数量	1	単価	41, 310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	41, 310	41, 310		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						41, 310		
単価						41, 310	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	I P ネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 4,833
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.07	41,310	2,891	
電気通信技術員			人	0.07	27,744	1,942	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						4,833	
単価						4,833	円／台

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

	I P ネットワーク装置調整	L A N スイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	28, 320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 41	41, 310	16, 937		
電気通信技術員			人	0. 41	27, 744	11, 375		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						28, 320		
単価						28, 320	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 48, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 5	41, 310	20, 655	
電気通信技術員			人	0. 5	27, 744	13, 872	
電工			人	0. 5	28, 254	14, 127	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						48, 660	
単価						48, 660	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	材料費（台）	333000円/台	単位	台	数量	1	単価	333, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			台	1	333, 000	333, 000		
計						333, 000		
単価						333, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	材料費（台）	183000円/台	単位	台	数量	1	単価	183, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			台	1	183, 000	183, 000		
計						183, 000		
単価						183, 000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 1基 無 無	単位	基	数量		単価	
						1		104, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	104, 600	104, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						104, 600		
単価						104, 600	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	材料費（本）		単位	本	数量		単価	
						1		198, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			本	1	198, 000	198, 000		
計						198, 000		
単価						198, 000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	材料費（台）	240000円/台	単位	台	数量		単価	
						1		240, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			台	1	240, 000	240, 000		
計						240, 000		
単価						240, 000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	材料費（基）	609000円/基	単位	基	数量		単価	
						1		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			基	1	609, 000	0		
計						0		
単価						0	円／基	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		310. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	28, 254	31, 079		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						31, 080		
単価						310. 8	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル（４芯テープスロット）SM 1. 31 μ m 4C	単位	m・本	数量		単価	
						1		360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（４芯テープスロット）		SM 1. 31 μ m 4C	m	1	360	360		
計						360		
単価						360	円／m・本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	508. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 8	28, 254	50, 857			
諸雑費（まるめ）			式	1		3			
計						50, 860			
単価						508. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット) SM 1. 31 μ m 8C	単位	m・本	数量	1	単価	386
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル（４芯テープスロット）		SM 1. 31 μ m 8C	m	1	386	386		
計						386		
単価						386	円／m・本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	光ケーブル直線接続	10㌦-7° (心) 以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価 77,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	1.12	41,310	46,267	
電気通信技術員			人	1.12	27,744	31,073	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						77,340	
単価						77,340	円／箇所

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価 33, 840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 49	41, 310	20, 241	
電気通信技術員			人	0. 49	27, 744	13, 594	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						33, 840	
単価						33, 840	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 05
歩掛使用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	19, 340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 28	41, 310	11, 566		
電気通信技術員			人	0. 28	27, 744	7, 768		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19, 340		
単価						19, 340	円／方向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価 26, 930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0. 39	41, 310	16, 110	
電気通信技術員			人	0. 39	27, 744	10, 820	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						26, 930	
単価						26, 930	円／対向

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		649. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 3	28, 254	64, 984		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						64, 990		
単価						649. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		1, 554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5. 5	28, 254	155, 397		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						155, 400		
単価						1, 554	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		339. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 2	28, 254	33, 904		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						33, 910		
単価						339. 1	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		2, 826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	28, 254	282, 540		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						282, 600		
単価						2, 826	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	端末処理材料（CV）JCAA規格 600V	600V 38mm2 2心	単位	組	数量	1	単価	6, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末処理材料（CV）JCAA規格		600V 38mm2 2心	組	1	6, 000	6, 000		
計						6, 000		
単価						6, 000	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価	3, 462
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	12. 25	28, 254	346, 111		
諸雑費（まるめ）			式	1		89		
計						346, 200		
単価						3, 462	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	厚鋼電線管（G）	呼び径 54 15%	単位	m	数量	1	単価 1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	1,599.72	1,599	
附属品費 15%			式	1		239	
計						1,838	
単価						1,838	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価 4,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	14.7	28,254	415,333	
諸雑費（まるめ）			式	1		67	
計						415,400	
単価						4,154	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
						100		3,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11.9	28,254	336,222		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						336,300		
単価						3,363	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	ブルボックス設置	各種 新設 20cm 20cm 15cm	単位	個	数量		単価	
						1		7,769
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.275	28,254	7,769		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,769		
単価						7,769	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	プルボックス設置	300×300×200mm 新設	単位	個	数量	1	単価 11,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.4	28,254	11,301	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						11,310	
単価						11,310	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量	10	単価 4,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.5	28,254	42,381	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						42,390	
単価						4,239	円／個

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	41,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	27,744	41,616		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						41,620		
単価						41,620	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026.05 2026.05 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ボール 撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	22,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.8	27,744	22,195		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						22,200		
単価						22,200	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	小容量無停電電源装置据付・調整	撤去(再使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 48, 660
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	0. 5	41, 310	20, 655	
	電気通信技術員		人	0. 5	27, 744	13, 872	
	電工		人	0. 5	28, 254	14, 127	
	諸雑費（まるめ）		式	1		6	
	計					48, 660	
	単価					48, 660	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	標識柱撤去（片持式・門型式）	片持式 400kg以上/基 1基 無 無	単位	基	数量	1	単価 76, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱撤去（片持式）		4 0 0 k g 以上	基	1	76, 356	76, 356	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						76, 360	
単価						76, 360	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価 310. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 1	28, 254	31, 079	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						31, 080	
単価						310. 8	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	254. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 9	28, 254	25, 428		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						25, 430		
単価						254. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	508. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 8	28, 254	50, 857		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						50, 860		
単価						508. 6	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量		単価	
						100		2, 826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	10	28, 254	282, 540		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						282, 600		
単価						2, 826	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価	
						100		777
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 75	28, 254	77, 698		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						77, 700		
単価						777	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	325
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 15	28, 254	32, 492		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						32, 500		
単価						325	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 05 2026. 05 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	169. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 6	28, 254	16, 952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16, 960		
単価						169. 6	円／m	

参考資料 (1)

單價使用年月	2026. 05
步掛使用年月	2026. 05
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]